
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES  

PROTOKOLS  

 

2023. gada 26. jūlijs                               Nr.15/2023 

 

Sēde sasaukta 2023. gada 26. jūlijā plkst. 14:00  

Sēdi atklāj plkst. 14:05 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, 

Liena Ozoliņa-Karnīte, Māris Iekļavs, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Raimonds Kalniņš, 

Raivo Jēkabsons, Aiva Aparjode, Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Oksana Vanaga (atvaļinājumā) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki un pašvaldības iestāžu vadītāji. 

 

Domes sēdes laikā tiek veikts video un audio ieraksts. 

 

§1 

Par domes 26.07.2023. sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. Aicina no Domes sēdes darba kārtības izņemt 41.jautājumu “Par PII “Rūķītis” 

virtuves telpu nomas maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķina apstiprināšanu”. Deputātiem 

iebildumu nav. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ apstiprināt šādu darba kārtību:  

1. Par domes 26.07.2023. sēdes darba kārtības apstiprināšanu  

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas lēmumi 

2. Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamā īpašuma “Āres 138”, Āres, Saulkrastu 

pag., Saulkrastu nov., zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80330021792, un par nekustamā 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


2 

 

īpašuma “Ceļi d/s Āres”, Āres, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80330021809 daļas izmantošanu  

3. Par adreses maiņu un adreses likvidēšanu  

4. Par adreses maiņu, un adreses likvidēšanu  

5. Par adreses maiņu, un adreses likvidēšanu (dzīvokļu īpašumi)  

6. Par adreses piešķiršanu jaunbūvēm  

7. Par zemes vienības atdalīšanu un lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu  

8. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi (“Baltmārtiņi”)  

9. Par īpašuma “Selgas iela 9” zemes ierīcības projekta izstrādi  

10. Par grozījuma apstiprināšanu Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas nolikumā  

Finanšu komitejas lēmumi 

11. Par budžeta izpildi uz 2023.gada 1.jūliju  

12. Par Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas 2023. gada budžeta grozījumiem  

13. Par grozījumiem Saulkrastu novada pašvaldības Komunikācijas un tūrisma nodaļas 2023.gada 

budžetā  

14. Par grozījumiem Saulkrastu novada kultūras centra 2023.gada budžetā  

15. Par administratīvās nodaļas izglītības sadaļas budžeta grozījumiem  

16. Par Saulkrastu novada vidusskolas ieņēmumu un izdevumu palielināšanu asistentiem  

17. Par Saulkrastu novada vidusskolas ieņēmumu un izdevumu palielināšanu piemaksām 

pedagogiem par izglītības ieguves nodrošināšanu nepilngadīgajiem Ukrainas 

civiliedzīvotājiem  

18. Par projekta "Pludmales  "Centrs" labiekārtošana" grozījumiem un ieņēmumu un izdevumu 

palielināšanu  

19. Par Saulkrastu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 

22.02.2023. saistošajos noteikumos Nr. SN 3/2023 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu 

novada pašvaldības 2023.gada budžetu”” apstiprināšanu  

20. Par nekustamā īpašuma platības precizēšanu un jaunu īpašumu uzņemšanu  pašvaldības 

grāmatvedības bilancē  

21. Par nekustamā īpašuma nodokļa palielināšanu vidi degradējošai ēkai “Briedīši”, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads  

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa palielināšanu vidi degradējošai ēkai Sējas pils, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads  

23. Par nekustamā īpašuma nodokļa palielināšanu vidi degradējošai ēkai “Apogi”, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads  

24. Par nekustamā īpašuma nodokļa palielināšanu vidi degradējošai ēkai “Kūts Eipuros”, Pabaži, 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads  

25. Par nekustamā īpašuma nodokļa palielināšanu vidi degradējošai ēkai “Zaķīši”, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads  

26. Par nekustamā īpašuma nodokļa palielināšanu vidi degradējošai ēkai Priežu iela 20, 

Saulkrasti, Saulkrastu novads  

27. Par nekustamā īpašuma nodokļa palielināšanu vidi degradējošai ēkai Jūras prospekts 2A, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads  

28. Par Saulkrastu novada būvvaldes faktisko rīcību  

29. Par Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata apstiprināšanu  

Pastāvīgajās komitejās neizskatītie jautājumi 



3 

 

30. Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 2023.gada budžeta plānā programmas “Atbalsts 

Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanai  

31. Par ieņēmumu  un izdevumu palielināšanu atbalsta programmas “Neformālās izglītības 

pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve,  Ukrainas bērniem un jauniešiem” īstenošanai  

32. Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 2023. gada budžeta plānā projektam "Gājēju 

infrastruktūras izveide posmā no Bērzu ielas līdz Selgas ielai"  

33. Par projekta "Aprīkojums jauniešu aktivitāšu attīstībai" līdzfinansējuma nodrošināšanu un 

ieņēmumu un izdevumu palielināšanu  

34. Par  projekta "Saulkrastu pilsētas kapu digitalizācija" līdzfinansējuma nodrošināšanu un 

ieņēmumu un izdevumu palielināšanu  

35. Par finansējumu ielas seguma maiņai Aģes ielas posmam  

36. Par grozījumiem Administratīvās nodaļas budžetā  

37. Par grozījumiem Saulkrastu novada būvvaldes amatu sarakstā  

38. Par adreses piešķiršanu  

39. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar /vārds, uzvārds/  

40. Par ilgtermiņa saistībām piena un piena produktu piegādei Saulkrastu novada izglītības iestāžu 

vajadzībām  

 

Piebalsojamie jautājumi 

41. Par dotācijas piešķiršanu biedrībai "Dimantu akadēmija" basketbola nometnes organizēšanai 

Sējas sporta centrā 

 

Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore Inese Odiņa – Laizāne informē par iepriekšējo 

domes sēdes lēmumu izpildi un aktuālajiem būvniecības projektiem Saulkrastu novada pašvaldībā. 

Izsakās: N.Līcis, I.Odiņa – Laizāne, Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica, A.Aparjode, 

R.Jēkabsons, J.Grabčiks, M.Iekļavs, A.Dulpiņš, L.Ozoliņa – Karnīte, G.Liepiņš. 

N.Līcis informē par aktualitātēm Saulkrastu novada pašvaldībā. Dod vārdu Saulkrastu novada 

būvvaldes vadītājam. 

Saulkrastu novada būvvaldes vadītājs Mārtiņš Hofmanis iepazīstina deputātus ar būvvaldes 

jaunajiem darbiniekiem – juristu un būvinspektora palīgu. 

 

§2 

Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamā īpašuma “Āres 138”, Āres, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80330021792, un 

par nekustamā īpašuma “Ceļi d/s Āres”, Āres, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80330021809 daļas izmantošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: R.Jēkabsons, I.Odiņa – Laizāne, Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Stella 

Veismane. 

I.Odiņa -Laizāne aicina precizēt lēmumprojekta 9.punktu, nomainot vārdus “pašvaldības 

izpilddirektors” uz “Attīstības nodaļa”. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 22.maijā saņemts /vārds, 

uzvārds/ iesniegums, kurā lūgts iznomāt Saulkrastu novada pašvaldībai piederošo zemes gabalu 

“Āres 138”, kadastra Nr.80330021792, paplašināt esošo taku (pašvaldības zemes gabalos ar 

kadastra nr.80330021809 un 80330021844), no 1 metra uz 3 metriem, izsniedzot /vārds, uzvārds/ 

ikgadējo atļauju pa to pārvietoties ar vieglo transporta līdzekli, lai piekļūtu savam īpašumam ar 



4 

 

kadastra Nr.80920010017, jo šī ir vienīgā piekļūšanas iespēja viņa nekustamajam īpašumam. 

Iesniegums izskatīts 2023.gada 12.jūlija Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un 

vides komitejas sēdē. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1) Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000629554 datiem, nekustamā īpašuma “Āres 138”, Āres, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., ar kadastra numuru 80330021865, īpašuma tiesības nostiprinātas uz 

Pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80330021792, 654 m2 platībā (Žurn.Nr.300005673737, lēmums 

24.08.2022., tiesnese Indra Kreicberga). 

2) Pēc Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.101 datiem, 

nekustamā īpašuma “Zemīši”, Sējas pag., Saulkrastu  pag., kadastra Nr.80920010015 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), zemes gabala sākotnējā platība bija 21,6 ha. Pēc 

zemes gabala “Jaunzemīši”, kadastra apzīmējums 80920010813, zemes gabala 

“Margaritas”, kadastra apzīmējums 80920010814, un zemes gabala “Āres”, kadastra 

apzīmējums 80920010275, atdalīšanas, Nekustamais īpašums sastāv no divām zemes 

vienībām: ar kadastra apzīmējumu 80920010017 0,9 ha platībā un kadastra 

apzīmējumu 80920010255 2,73 ha platībā. Pamatojoties uz 2013.gada 13.marta 

nekustama īpašuma pirkuma līgumu nekustamā īpašuma īpašnieks ir /vārds, uzvārds/ 

(Žurn.Nr.300003404750, lēmums 25.03.2013., tiesnese Inese Bērzkalne). 

 Atbilstoši Nekustamā īpašuma zemes robežu plānam, pēc tā sadales, nebija nodrošināta 

piekļuves iespējas nekustamā īpašuma „Zemīši”, Sējas pag., Saulkrastu nov., zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80920010017, 0,9 ha platībā. 

Lai būtu nodrošinātas piekļuves iespējas nekustamā īpašuma “Zemīši”, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80920010017, jo minētā zemes vienība 

robežojas ar Pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošā nekustamā īpašuma “Ceļi d/s Āres” zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 80330021809, un īpašumā esošo nekustamo īpašumu , “Āres 

138”, Āres, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., ar kadastra numuru 80330021865, jautājums par ceļa 

servitūta nodibināšanu ir risināms civiltiesiskā kārtībā. 

Lai pašvaldības lēmums radītu tiesiskas sekas, pirmkārt, tam jāatbilst Civillikuma 

1130.pantam (servitūts ir tāda tiesība uz svešu lietu, ar kuru īpašuma tiesība uz to ir lietošanas ziņā 

aprobežota kādai noteiktai personai vai noteiktam zemesgabalam par labu), un otrkārt, servitūtu 

izlietošana var sākties tikai tad, ja tas ierakstīts zemesgrāmatās. 

Tātad, servitūta tiesības kļūst par lietu tiesību no brīža, kad tā nostiprināta zemesgrāmatā, 

un ar nostiprināšanu zemesgrāmatā servitūta nodibinājums iegūst publiska akta spēku un ir saistošs 

trešajām personām. 

Konkrētajā gadījumā servitūts būtu nodibināms ar līgumu tikai zemesgrāmatā nostiprinātā 

nekustamā īpašuma “Āres 138”, Āres, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80330021792.  

Pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošais nekustamā īpašuma “Ceļi d/s Āres” zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 80330021809 nav iemērīta dabā un nav nostiprināta zemesgrāmatā, līdz 

ar to, Pašvaldībai nav tiesiska pamata šai zemes vienībai nodibināt ceļa servitūtu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Civillikuma 1131.pantu, 1231.panta 

3.punktu, ka servitūtus nodibina ar līgumu, 1232.pantu, ka ar līgumu iegūt nekustamam īpašumam 

par labu servitūtu vai arī viņu ar to apgrūtināt var tikai viņa īpašnieks, 1235.pantam no servitūta 

izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā pusēm pēc servitūta ierakstīšanas zemesgrāmatā, un 

atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2023.gada 

12.jūlija sēdes atzinumam (protokols Nr.7/2023§2), 

 



5 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Nodibināt reālservitūtu – ceļa servitūtu apgrūtinot Saulkrastu novada pašvaldības 

nekustamo īpašumu “Āres 138”, Āres, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., ar kadastra 

numuru 80330021865, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80330021792, par labu 

nekustamā īpašuma “Zemīši”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra numurs 80920010015, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80920010017, nosakot, ka ceļa servitūta garums 

38 m, platība 175 m2, saskaņā ar grafisko pielikumu (Servitūta līguma pielikums) 

iezīmētajā kalpojošā zemes īpašuma daļā. 

2. Noslēgt ar nekustamā īpašuma “Zemīši”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra numurs 

80920010015 īpašnieku /vārds, uzvārds/, personas kods [..], servitūta līgumu par lēmuma 

1.punktā noteiktā reālservitūta – ceļa servitūta nodibināšanu saskaņā ar šī lēmuma 

1.pielikumu. 

3. Administratīvās nodaļas juristiem nodrošināt servitūta līguma noslēgšanu 1 (viena) mēneša 

laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža. Gadījumā, ja līgums netiek noslēgts noteiktajā 

termiņā, lēmums zaudē spēku. 

4. Pašvaldības Attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālistiem organizēt servitūta 

līguma reģistrēšanu zemesgrāmatā. 

5. Ņemot vērā, ka nekustamais īpašums “Ceļi d/s Āres”, Āres, Saulkrastu pag., Saulkrastu 

nov., nav nostiprināts zemesgrāmatā, atļaut /vārds, uzvārds/ izmantot Pašvaldībai 

piekrītošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80330021809 daļu, atbilstoši lēmuma 

2.pielikumam, lai būtu piekļuves iespējas nekustamā īpašuma  “Zemīši”, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80920010017. 

6. /vārds, uzvārds/ ievērot Latvijas Republikas normatīvos aktus attiecībā uz ceļa ierīkošanu, 

un nekustamā īpašuma “Ceļi d/s/ Āres”, Āres, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80330021809 apgrūtinājumus, un ar savu rīcību neradīt 

zaudējumus Pašvaldībai vai citādi neaizskart īpašuma tiesības. 

7. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz 

e-pasta adresi:/e-pasts/. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

9. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir Attīstības nodaļa. 

 

Lēmums Nr.1108 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par adreses maiņu un adreses likvidēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: R.Jēkabsons, I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis, Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma 

speciālists Artis Blankenbergs. 

 

Saskaņā ar Saulkrastu novada domes 31.05.2023. lēmumu Nr.1040 “Par ielas nosaukuma 

maiņu” (Prot.Nr.11/2023§4) ir mainīts ielas nosaukums no Leona Paegles iela uz Vāravas iela, 

Saulkrasti, Saulkrastu novads. 

Izvērtējot konkrēto situāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 14., 19., 20.un 34.punktu, atbilstoši Saulkrastu novada domes 



6 

 

12.07.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (protokols 

7/2023§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Mainīt adreses nekustamajiem īpašumiem un funkcionāli saistītajām ēkām, būvēm, 

dzīvokļu īpašumiem un piešķirt jaunas adreses Saulkrastu pilsētā, Saulkrastu novadā. 

2. Likvidēt esošās adreses Saulkrastu pilsētā, Saulkrastu novadā, saskaņā ar pielikumā 

pievienoto tabulu. 

3. Uzdot Administratīvajai nodaļai lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu 

reģistra daļai. 

4. Uzdot Administratīvajai nodaļai sadarbībā ar Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma 

speciālistiem šī lēmuma norakstu nosūtīt nekustamo īpašumu īpašniekiem uz deklarētajām 

dzīves vietas adresēm. 

 

Lēmums Nr.1109 protokola pielikumā. 

 

Izsakās: J.Grabčiks, I.Odiņa – Laizāne. 

 

§4 

Par adreses maiņu, un adreses likvidēšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: R.Jēkabsons, I.Odiņa – Laizāne. 

 

 Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 31.05.2023. lēmumu Nr.1040 ,,Par ielas 

nosaukuma maiņu” (Prot.Nr.11/2023§4) ir mainīts ielas nosaukums no Leona Paegles iela uz 

Vāravas iela, Saulkrasti, Saulkrastu nov. 

Izvērtējot attiecīgo situāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 20.un 34.punktu un atbilstoši 12.07.2023. Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (protokols 7/2023§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Mainīt adreses nekustamajiem īpašumiem un funkcionāli saistītajām ēkām, būvēm, un 

piešķirt jaunas adreses Saulkrastu pilsētā, Saulkrastu novadā. 

2. Likvidēt esošās adreses, Saulkrastu pilsētā, Saulkrastu novadā, saskaņā ar tabulu. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu 

reģistra daļai. 

4. Administratīvajai nodaļai sadarbībā ar Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālistiem 

šī lēmuma norakstu nosūtīt zemes īpašniekiem uz deklarētajām dzīves vietas adresēm. 

 

Lēmums Nr.1110 protokola pielikumā. 

 



7 

 

§5 

Par adreses maiņu, un adreses likvidēšanu (dzīvokļu īpašumi) 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 31.05.2023. lēmumu Nr.1040 ,,Par ielas 

nosaukuma maiņu” (Prot.Nr.11/2023§4) ir mainīts ielas nosaukums no Leona Paegles ielas uz 

Vāravas ielu, Saulkrasti, Saulkrastu nov. 

Izvērtējot attiecīgo situāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 20.un 34.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 

12.07.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (protokols 

7/2023§6), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Mainīt adreses dzīvokļa īpašumiem, un piešķirt jaunas adreses Saulkrastu pilsētā, 

Saulkrastu novadā. 

2. Likvidēt esošās adreses, Saulkrastu pilsētā, Saulkrastu novadā, saskaņā ar tabulu. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu 

reģistra daļai. 

4. Administratīvajai nodaļai sadarbībā ar Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālistiem 

lēmuma norakstu nosūtīt zemes īpašniekiem uz deklarētajām dzīves vietām. 

 

Lēmums Nr.1111 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par adreses piešķiršanu jaunbūvēm  

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: R.Jēkabsons, N.Līcis, A.Blankenbergs. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība (turpmāk- Pašvaldība) izskatīja SIA ,,Target Property 5”, 

reģ.Nr.40203087189, juridiskā adrese Republikas laukums 3-522, Rīga un SIA ,,Kalnu 6A”, 

reģ.Nr.44103141409, juridiskā adrese Priedaines iela 35A, Rīga, 21.06.2023.iesniegumu par 

adreses piešķiršanu ēkai ar kadastra apz.80130033066001, zemes vienībā Kalnu iela 6A, 

Saulkrasti, ar kadastra apzīmējumu 80130033066.  

Pamatojoties uz 29.06.2021. Ministru kabineta noteikumiem Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 10.,13.un 33. punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 12.07.2023. 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr.7/2023 §4),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:   

1. Piešķirt adreses ēkai ar kadastra apzīmējumu 80130033066001 (divu ģimeņu māja), 

saskaņā ar grafisko pielikumu: 



8 

 

1.1. Liters ,,A” – Kalnu iela 6A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160; 

1.2. Liters ,,B” – Kalnu iela 6B, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmuma norakstu elektroniski nosūtīt uz e-

adresi Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra daļai. 

3. Administratīvai nodaļai lēmuma norakstu nosūtīt īpašniekiem SIA ,,Target Property 5” uz 

elektronisko pasta adresi: janiss@latio.lv un SIA ,,Kalnu 6A” uz elektronisko pasta adresi: 

alex@gross.lv. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.1112 protokola pielikumā. 

 

§7 

Par zemes vienības atdalīšanu un lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

 Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīves vieta /adrese/, 26.06.2023. iesniegumu par 

zemes vienības ar kadastra apz.80130030502 atdalīšanu no īpašuma Saules iela 37B, Saulkrasti, 

kadastra Nr.80130030502. Saulkrastu novada dome konstatē: 

1) pēc Valsts Zemesgrāmatas datiem nekustamais īpašums Saules iela 37B, Saulkrasti, 

Saulkrastu novads, kadastra Nr.80130030502, īpašnieks ir /vārds, uzvārds/. (Saulkrastu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.416). Īpašuma kopplatība 0.3017 ha; 

2) saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra reģistra datiem īpašums sastāv no divām 

zemes vienībām ar kadastra apz.80130030502 un 80130030503. Atdalāmās zemes 

vienības platība ir 0.0303 ha; 

3) saskaņā ar Saulkrastu novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam ar 2016.gada 

grozījumiem īpašuma Saules iela 37B, Saulkrasti, abām zemes vienībām noteikta atļautā 

izmantošana savrupmāju apbūves teritorija. 

Pamatojoties uz 29.06.2021. Ministru kabineta noteikumiem Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 10.,13.punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, 16.1. apakšpunktu, 36.punktu, un atbilstoši Saulkrastu novada domes 

12.07.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols 

Nr.7/2023§14),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma Saules iela 37B, Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes 

vienību ar kadastra apz.80130030502. 

2. Jaunizveidotajai zemes vienībai piešķirt adresi Saules iela 22A, Saulkrasti, Saulkrastu 

nov., LV-2160, noteikt zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme, NĪLMK kods - 0601, platība 0,0303 ha. 

3. Noteikt, ka zemes vienība nav paredzēta kā pastāvīgs īpašums un paredzēta pievienošanai 

nekustamajam īpašumam Saules iela 22, Saulkrasti. 

mailto:janiss@latio.lv
mailto:alex@gross.lv


9 

 

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta adresi /e-

pasts/. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.1113 protokola pielikumā. 

 

§8 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi (“Baltmārtiņi”) 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Lai sakārtotu Saulkrastu pašvaldības īpašumus, nosakot dzīvojamām ēkām piekrītošo zemes 

platību, nepieciešamas izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam ,,Baltmārtiņi” 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads, (kadastra apz. 8092 006 0584).  

Pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā- zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumiem Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas noteikumi” 12.punktu, 

- Sējas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2/2013„Sējas novada teritorijas 

plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā 

daļa”, 

- Atbilstoši Saulkrastu novada domes 12.07.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdes atzinumam (protokols Nr.7/2023§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam ,,Baltmārtiņi”, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads, (kadastra apz. 80920060584) zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās 

vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.1114 protokola pielikumā. 

 

§9 

Par īpašuma “Selgas iela 9” zemes ierīcības projekta izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis. 

 



10 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā 

adrese: /adrese/, un /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā adrese: /adrese/, iesniegumu ar 

lūgumu atļaut sadalīt kopīpašumu Selgas iela 9, Saulkrasti, Saulkrastu nov. Iesniegumam 

pievienots sadalījuma grafiskais pielikums. 

Ņemot vērā visus ar lietu saistītos materiālus, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- Ministru kabineta noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas 

un apbūves noteikumi” 12.punktu, kas nosaka, ja nepieciešams sadalīt kopīpašumā 

esošu un līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai jau likumīgi apbūvētu zemes vienību 

vai tādu zemes vienību, kur būvei un zemei ir dažādi īpašnieki, jauno zemes vienību 

platība drīkst būt mazāka par teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteikto 

minimālo platību, 

- LR Civillikuma trešās daļas 1074.punktu, kas nosaka, ka nevienu kopīpašnieku nevar 

piespiest palikt kopīpašumā, ja vien tā nodibināšanas noteikumi nerunā tam pretim; 

turpretim katrs kopīpašnieks var katrā laikā prasīt dalīšanu, 

- Saulkrastu novada domes 31.05.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.SN11//2017 “Par 

Saulkrastu novada teritorijas plānojuma, grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu apstiprināšanu”,  

- saskaņā ar 12.07.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(Protokols Nr.7/2023§9), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt īpašuma Selgas iela 9, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, kadastra Nr. 

8013-003-0039, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8013-003-0030 zemes ierīcības 

projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem: 

3.1. /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta adresi: /e-pasts/ 

3.2. /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta adresi /e-pasts/ 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.1115 protokola pielikumā. 

 

§10 

Par grozījuma apstiprināšanu Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas nolikumā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 



11 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2023.gada 30.jūnijā tika saņemta Neatliekamās 

medicīniskās palīdzības dienesta vēstule Nr. 1-9.3/782 “Par izmaiņām Civilās aizsardzības 

komisijas NMPD pārstāvja kontaktinformācijā” (DVS reģistrēts ar Nr. 7.1/2023/IN3561), kurā 

lūgts turpmāk saziņai ar dienesta deleģēto pārstāvi darbam Saulkrastu novada Civilās aizsardzības 

komisijā Diānu Šeikinu (Saulkrastu NM punkta vecākais ārsta palīgs) mainīt e-pasta adresi no 

saulkrasti@nmpd.gov.lv uz diana.seikina@nmpd.gov.lv, bet gadījumos, kad D.Šeikinai nav 

iespējams piedalīties Civilās aizsardzības komisijas darbā, viņu aizvietos NMPD BAC Centrs 

NMPP Saulkrasti brigādes vadītājs – neatliekamās medicīnas ārsta palīgs Edgars Sīmanis, tālrunis 

+371 29909832, e-pasts: simanisedgars@inbox.lv. 

Pārskatot Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvu 

konstatēts, ka nepieciešams veikt izmaiņas attiecībā uz SIA “Saulkrastu komunālserviss” deleģēto 

pārstāvi, proti, iekļaut pašreizējo SIA “Saulkrastu komunālserviss” valdes locekli Māri Keišu. 

Pašvaldība papildus ir precizējusi Valsts policijas un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

pārstāvjus un to kontaktinformāciju. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, secināms, ka Saulkrastu novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas sastāvā un nolikumā nepieciešami grozījumi, atbilstoši Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2. punktam, 73. panta pirmās daļas 1. punktam un 

ievērojot 2023.gada 12.jūlija Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(Prot.Nr. 7/2023§13), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Eduardu Vežānu (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona 

pārvaldes Saulkrastu daļas komandieris) par Saulkrastu novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētāja vietnieku. 

2. Apstiprināt grozījumu (lēmuma pielikumā) Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas nolikumā (apstiprināts ar 29.09.2021. domes sēdes lēmumu Nr.129 

(Prot.Nr.9/2021§32)). 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu informācijai nosūtīt: 

3.1. Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam uz e-pasta adresi 

nmpd@nmpd.gov.lv; 

3.2. SIA “Saulkrastu komunālserviss” valdes loceklim M.Keišam uz e-pasta adresi: 

maris.keiss@komunalserviss.lv; 

3.3. Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Pierīgas Ziemeļu iecirknim Saulkrastos uz e-

adresei; 

3.4. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests Rīgas reģiona pārvaldei uz e-adresi. 

4. Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītājai nodrošināt Saulkrastu novada sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisijas konsolidētā nolikuma publicēšanu pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas priekšsēdētājs. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1116 protokola pielikumā. 

 

§11 

Par budžeta izpildi uz 2023.gada 1.jūliju 

mailto:saulkrasti@nmpd.gov.lv
mailto:diana.seikina@nmpd.gov.lv
mailto:simanisedgars@inbox.lv
mailto:nmpd@nmpd.gov.lv
mailto:maris.keiss@komunalserviss.lv
http://www.saulkrasti.lv/


12 

 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Atbilstoši Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr. SN1/2021 

“Saulkrastu novada pašvaldības nolikums” 34.8.punktam, sagatavots pārskats par Saulkrastu 

novada pašvaldības budžeta izpildi uz 2023.gada 1.jūliju. 

Kā pamats pārskatam ir sagatavotā atskaite Valsts kasē par budžeta izpildi 2023.gada jūnija 

mēnesi, kurā norādīta izpilde par galvenajām budžeta pozīcijām. 

Ievērojot iepriekš norādīto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, 2021.gada 1.jūlija Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu Nr. SN1/2021 

“Saulkrastu novada pašvaldības nolikums” 34.8.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 

2023.gada 12.jūlija Finanšu komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.7/2023§11), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai Saulkrastu novada pašvaldības budžeta izpildi uz 2023.gada 1.jūliju. 

 

Lēmums Nr.1117 protokola pielikumā. 

 

§12 

Par Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas 2023. gada budžeta grozījumiem 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa – Laizāne, J.Grabčiks, G.Liepiņš, N.Līcis. 

 

2023.gada 11. jūlijā Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts Vidzemes jūrmalas Mūzikas 

un mākslas skolas (turpmāk – VJMMS) direktores p.i. L. Ķesteres iesniegumus, kurā lūgts 

apstiprināt izmaiņas VJMMS 2023. gada budžetā saistībā ar nepieciešamību iekārtot jaunās telpas 

Ainažu ielā 12, Saulkrastos, Saulkrastu nov., ar jaunu aprīkojumu (mēbeles, žalūzijas) mācību 

procesa nodrošināšanai. 

Ņemot vērā augstāk minēto, ir nepieciešams veikt grozījumus VJMMS budžeta ietvaros, 

pārceļot nepieciešamos līdzekļus: 

1. EUR 3100,00 apmērā no ekonomiskās klasifikācijas koda (EKK) 5239 (Pārējie 

iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi) uz ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 

231201 (Inventārs); 

2. EUR 2760,00 apmērā no ekonomiskās klasifikācijas koda (EKK) 5238 (Datortehnika 

un cita biroja tehnika) uz ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 231201 (Inventārs); 

3. EUR 2000,00 apmērā no ekonomiskās klasifikācijas koda (EKK) 2363 (Ēdināšana) uz 

ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 2352 (Iestāžu uzturēšanas materiāli). 

Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas 1.punktu un atbilstoši 

Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 12.jūlija atzinumam (protokols Nr. 
7/2023§2),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 



13 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības Vidzemes jūrmalas Mūzikas un 

mākslas skolas (VJMMS) budžeta 2023.gada izdevumos: 

1.1. Samazināt VJMMS budžeta izdevumu plānu: 

1.1.1. Ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 5239 (Pārējie iepriekš neklasificētie 

pamatlīdzekļi) par EUR 3100,00 (trīs tūkstoši viens simts euro 00 centi); 

1.1.2.Ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 5238 (Datortehnika un cita biroja 

tehnika) par EUR 2760,00 (divi tūkstoši septiņi simti sešdesmit euro 00 centi); 

1.1.3.Ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 2363 (Ēdināšana)  par EUR 2000,00 

(divi tūkstoši euro 00 centi); 

1.2. Palielināt VJMMS budžeta izdevumu plānu: 

1.2.1. Ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 231201 (Inventārs) par EUR 3100,00 

(trīs tūkstoši viens simts euro 00 centi); 

1.2.2. Ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 231201 (Inventārs) par EUR 2760,00 

(divi tūkstoši septiņi simti sešdesmit euro 00 centi); 

1.2.3. Ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 2352 (Iestāžu uzturēšanas materiāli) 

par EUR 2000,00 (divi tūkstoši euro 00 centi); 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā minētos grozījumus. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4. Par lēmuma izpildi atbildīga Vidzemes jūrmalas mūzikas un mākslas skolas direktore. 

 

Lēmums Nr.1118 protokola pielikumā. 

 

§13 

Par grozījumiem Saulkrastu novada pašvaldības Komunikācijas un tūrisma nodaļas 

2023.gada budžetā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldības Komunikācijas un tūrisma nodaļai (turpmāk – Iestāde) 

nepieciešami papildus finanšu līdzekļi 6994 euro apjomā (EKK 2231 (pakalpojums), EKK 1150 

(atlīdzība), EKK 5239 (pamatlīdzekļi), EKK 2361 (mīkstais inventārs)), lai segtu Iestādes 

izdevumus, kas saistīti ar XXVII Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem. Ņemot 

vērā, ka iepriekš norādītie izdevumi nebija paredzami, un lai sekmīgi īstenotu Saulkrastu novada 

svētku norises, nepieciešams veikt grozījumus Iestādes 2023.gada budžetā. 

Saskaņā ar Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas un 

pašvaldības iestādes “Saulkrastu novada kultūras centra” vadītājas rīcībā pieejamo informāciju, 

nepieciešamie līdzekļi Iestādei varētu tikt piešķirti no pašvaldības iestādes “Saulkrastu novada 

kultūras centrs” 2023.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

1.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 12. jūlija atzinumam 

(protokols Nr.7/2023§14), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 



14 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2023.gada izdevumos: 

1.1. samazināt Saulkrastu novada kultūras centra (Struktūrvienība 17) budžeta izdevuma 

plānu: 

1.1.1. EKK 2233 (Izdevumi par transporta pakalpojumiem) par 6994,00 EUR; 

1.2. palielināt Saulkrastu novada pašvaldības Komunikācijas un tūrisma nodaļai 

(Struktūrvienība 13) budžeta izdevumu plānu: 

1.2.1. EKK 1150 (Atlīdzība) par 1334,00 EUR, lai segtu scenogrāfijas izstrādi; 

1.2.2. EKK 2231 (Pakalpojums) par 2660,00 EUR, lai segtu scenogrāfijas tehnisko 

izpildījumu; 

1.2.3. EKK 2361 (Mīkstais inventārs) par 940,00 EUR, lai segtu tērpu iegādi; 

1.2.4. EKK 5239 (Pamatlīdzekļi) par 2060,00 EUR, lai segtu pamatlīdzekļu iegādi. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1119 protokola pielikumā. 

 

§14 

Par grozījumiem Saulkrastu novada kultūras centra 2023.gada budžetā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Saulkrastu novada kultūras centra vadītāja Arta Skudrēna, J.Grabčiks. 

 

Lai sekmīgi īstenotu Saulkrastu novada kultūras centra plānotos pasākumus un iestādes 

pamatdarbības funkcijas, nepieciešams grozīt budžetu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 1.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 

2023.gada 12. jūlija atzinumam (protokols Nr.7/2023§15), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2023.gada izdevumos: 

1.1.samazināt Saulkrastu kultūras centra (Struktūrvienība 17) budžeta izdevumu plānu: 

1.1.1. ekonomiskās klasifikācijas kodu (Turpmāk EKK) EKK 2231 

(Administratīvie izdevumi) par 37100,00 EUR; 

1.1.2. EKK 2233 (Izdevumi par transporta pakalpojumiem) par 990,00 EUR; 

1.2.palielināt Saulkrastu kultūras centra (Struktūrvienība 17) budžeta izdevumu plānu: 

1.2.1. EKK 1150 (Atalgojums fiziskajām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu 

dokumentu pamata) par 30000,00 EUR, kā atalgojuma izmaksu honorāriem 

izvēlās autoratlīdzību; 

1.2.2. EKK 1210 (VSAOI) par 7100,00 EUR, lai segtu VSAOI; 

1.2.3. EKK 642302 (Apbedīšanas pabalsts) par 990,00 EUR, lai segtu apbedīšanas 

pabalstu. 



15 

 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā minētos grozījumus. 

Lēmums Nr.1120 protokola pielikumā. 

 

§15 

Par administratīvās nodaļas izglītības sadaļas budžeta grozījumiem 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: J.Grabčiks, N.Līcis, I.Odiņa – Laizāne. 

 

2023. gada pašvaldības budžeta izstrādes laikā tika pieņemts lēmums ka budžeta izdevumu 

pozīcijas, kas attiecas uz izglītības jomu, ko administrē izglītības darba speciālisti,  ir jānodala no 

Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas kopējā budžeta. Summas, kas attiecas uz 

Administratīvās nodaļas izglītības jomu, netika  ieplānotas atbilstošajos ekonomiskās 

klasifikācijas kodos.  

Lai nodrošinātu precīzu izdevumu uzskaiti Administratīvās nodaļas izglītības sadaļā, 

nepieciešams veikt budžeta grozījumus, saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. Lēmumam un tā 

pielikumam nav finansiālas ietekmes, proti līdzekļi jau sākotnēji bija paredzēti Administratīvās 

nodaļas budžetā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldību likuma 10.pantu un atbilstoši Saulkrastu 

novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 12.jūlija atzinumam (protokols Nr.7/2023§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Veikt  Administratīvā nodaļas - izglītības pakalpojumi (Struktūrvienība 011, M612, V.F. 

09.640) budžeta grozījumus atbilstoši  lēmuma pielikumam. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektore.  

 

Lēmums Nr.1121 protokola pielikumā. 

 

§16 

Par Saulkrastu novada vidusskolas ieņēmumu un izdevumu palielināšanu asistentiem 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Lai nodrošinātu atalgojumu asistentiem Saulkrastu novada vidusskolā no valsts budžeta 

līdzekļiem piešķirtā finansējuma, pamatojoties uz  17.03.2022. Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.316 “Noteikumi par asistenta, pavadoņa un aprūpes pakalpojumu personām ar invaliditāti ”, uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 

2023.gada 12.jūlija atzinumu (protokols Nr. 7/2023§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 



16 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada vidusskolas budžeta 2023.gada ieņēmumos: 

1.1. palielināt Saulkrastu novada vidusskolas 2023.gada budžeta ieņēmumu plānu šādā 

pozīcijā: 

1.1.1. ieņēmumu pozīcija “Mērķdotācijas sociālajam asistentam” ekonomiskās 

klasifikācijas kods (EKK) 18.629, finansējumu par 5 000,00 EUR 

(Struktūrvienība 071, Fin 132, V.F. 09.219). 

2. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada vidusskolas budžeta 2023.gada izdevumos: 

2.1. palielināt Saulkrastu novada vidusskolas 2023.gada budžeta izdevumu plānu šādā 

pozīcijā: 

2.1.1. izdevumu pozīcija “Mērķdotācijas sociālajam asistentam - Saulkrastu 

novada vidusskola” (Struktūrvienība 071, Fin 132, V.F. 09.219)  

par  3 296,0 EUR (EKK 1150 - Atalgojums fiziskajām personām uz tiesiskās 

attiecības regulējošu dokumentu pamata),  

par 1 704,00,00 EUR (EKK 1210 - Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas);  

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 

1.un 2. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1122 protokola pielikumā. 

 

§17 

Par Saulkrastu novada vidusskolas ieņēmumu un izdevumu palielināšanu piemaksām 

pedagogiem par izglītības ieguves nodrošināšanu nepilngadīgajiem Ukrainas 

civiliedzīvotājiem 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: R.Jēkabsons, I.Odiņa – Laizāne. 

 

Lai nodrošinātu atalgojumu pedagogiem Saulkrastu novada vidusskolā no valsts budžeta 

līdzekļiem piešķirtā finansējuma, kuri nodrošina izglītības ieguvi nepilngadīgajiem Ukrainas 

civiliedzīvotājiem, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, Saulkrastu 

novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 12.jūlija atzinumu (protokols Nr. 7/2023§4), 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada budžeta 2023.gada ieņēmumos: 

1.1. palielināt Saulkrastu novada vidusskolas 2023.gada budžeta ieņēmumu plānu šādā 

pozīcijā: 

1.1.1. ieņēmumu pozīciju “Mērķdotācijas īpašiem” ekonomiskās klasifikācijas 

kods (EKK) 18.6211 finansējumu par 2 500,00 EUR (Struktūrvienība 071, 

Fin 183, V.F. 09.219), lai samaksātu piemaksu pedagogiem par izglītības 

ieguves nodrošināšanu nepilngadīgajiem Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

2. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada budžeta 2023.gada izdevumos: 

2.1. palielināt Saulkrastu novada vidusskolas 2023.gada budžeta izdevumu plānu šādā 

pozīcijā: 



17 

 

2.1.1. izdevumu pozīcija “Piemaksa pedagogiem par izglītības ieguves 

nodrošināšanu nepilngadīgajiem Ukrainas civiliedzīvotājiem – Saulkrastu 

vidusskola” (Struktūrvienība 071, Fin 183, V.F. 09.219)  

par  1647,75 EUR (EKK 1145 - Piemaksa par darbu īpašos apstākļos, 

speciālās piemaksas-vsk),  

par 852,25 EUR (EKK 1210 - Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas);  

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 

1.un 2. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1123 protokola pielikumā. 

 

§18 

Par projekta "Pludmales  "Centrs" labiekārtošana" grozījumiem un ieņēmumu un 

izdevumu palielināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: M.Petruševica, N.Līcis. 

 

Ar 05.05.2022. Saulkrastu novada domes ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 474 “Par dalību 

biedrības “Jūras zeme” izsludinātajā konkursa projektu iesniegumu 14. pieņemšanas kārtā ar 

projektu “Pludmales Centrs labiekārtošanā” (Prot. Nr. 9/2022§2)  tika pieņemts lēmums  

piedalīties biedrības “Jūras zeme” izsludinātajā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 

14. kārtas Rīcībā EJZF3 “Zivsaimniecības teritoriju attīstībai nepieciešamās piekrastes joslas un 

iekšzemes publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība” ar projektu “Pludmales Centrs labiekārtošana” 

(turpmāk - Projekts)  

2022. gada 23.septembrī saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums Nr. 04.6-11/22/51-e par 

Projekta iesnieguma apstiprināšanu, saskaņā ar kuru, projekta īstenošanai attiecināmās izmaksas 

noteiktas EUR 501 066.89, tajā skaitā publiskais finansējums EUR 450 960.20, projekta 

īstenošana jāveic līdz 30.09.2023. Saskaņā ar projekta iesniegumu galvenās aktivitātes paredzētas- 

ūdensvada un kanalizācijas izbūve, pārvietojamā sanitārā mezgla izbūve, glābšanas stacijas un 

piebraucamā ceļa izbūve, kā arī Pludmales ielas rekonstrukcija.  

Ar 2023. gada 28. februāra Saulkrastu novada domes ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 955 “Par 

aizņēmuma ņemšanu projekta “Pludmales “Centrs” labiekārtošana” realizācijai” (Prot. Nr. 

4/2023§1) tika nolemts sniegt aizņēmuma pieprasījumu  Valsts kasē projekta realizācijai.  

Ņemot vērā, ka veikto būvdarbu iepirkuma rezultātā projektā radās finanšu ietaupījums un, 

lai nodrošinātu, Pludmales “Centrs” apmeklētāju drošību, ērtības un funkcionalitāti, projekta 

ietvaros plānots papildus izveidotajai infrastruktūrai uzstādīt informatīvo displeju, novērošanas 

kameras, viedo soliņu un velosipēdu remonta stacija.  2023. gada 16. jūnijā saņemts Lauku atbalsta 

dienesta lēmums nr. 04.6-11/23/333-e “Lēmums par iepirkuma un būvniecības dokumentu 

izvērtēšanu un grozījumiem projektā Nr. 22-04-FL-2-F043.0213-000001” ar kuru nolemts 

saskaņot papildus attiecināmo izmaksu pozīcijas-elektroniskais informatīvais displejs, viedais 

sols, video novērošanas sistēma, velosipēda remonta stacijas iegādi ar kopējo finansējumu 

23907.18 EUR. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2.punktu, 

Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 12. jūlija atzinumu (protokols 

Nr.7/2023§6),  

 



18 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atbalstīt projekta “Pludmales “Centrs” labiekārtošana” projekta grozījumus, iekļaujot 

papildus attiecināmo izmaksu pozīcijas par kopējo summu 23 907, 18 EUR, no kurām 

publiskais finansējuma  21516. 45 EUR. 

2. Noteikt, ka pašvaldības līdzfinansējums 2390. 73 EUR papildus izmaksu pozīcijām tiek 

segts no Attīstības nodaļas budžeta plāna.  

3. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta ieņēmumus:  

3.1.palielināt ieņēmumu pozīciju EKK 18.630, “Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)” par 111 709.00 EUR, 

(FIN110, M613, STV0111, VF04.740, Projekts 5168); 

3.2.palielināt ieņēmumu pozīciju EKK 400200001 “Saņemtie kredīti Valsts kasē” par 

380 290 EUR (Struktūrvienība 0111, P105/2023); 

4. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta izdevumus:  

4.1.Samazināt izdevumu pozīcijas “Administrācija – Novada attīstības nodaļa izdevumu” 

budžeta (Struktūrvienība 0111, M613, V.F. 04.740) EKK 5240 (Pamatlīdzekļu 

izveidošana un nepabeigtā celtniecība) par 2 391 EUR; 

4.2.Palielināt izdevumu pozīciju “EJZF projekts "Pludmales "Centrs" labiekārtošana” 

(Struktūrvienība 0111, M613, P5168V.F. 04.740) EKK 5240 (Pamatlīdzekļu 

izveidošana un nepabeigtā celtniecība) par 494 390 EUR. 

5. Veikt atbilstošus grozījumus 2023. gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr. SN3/2023 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 3. 

un 4. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1124 protokola pielikumā. 

 

§19 

Par Saulkrastu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada 

domes 22.02.2023. saistošajos noteikumos Nr. SN 3/2023 “Saistošie noteikumi par 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes 2023.gada jūlija budžeta grozījumus, kas sagatavoti 

pamatojoties uz domes pieņemtajiem lēmumiem, ieskaitot 2023.gada jūlija mēnesi, konstatēts, ka 

budžeta grozījumu pieprasījumi ir pamatoti ar finanšu nepieciešamību un pieņemtajiem Saulkrastu 

novada domes lēmumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1.punktu, 48.panta pirmo un 

otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11.pantu, likuma “Par budžetu un finanšu 

vadību” 6.pantu un Saulkrastu novada domes 2023.gada 12.jūlija Finanšu komitejas sēdes 

atzinumu (Prot.Nr.7/2023§12), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 



19 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības budžeta grozījumus 2023.gadam. 

2. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Grozījumi 2023.gada 

22.februāra saistošajos noteikumos Nr. SN 3/2023 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu 

novada pašvaldības 2023.gada budžetu”” (pielikumā). 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei saistošos noteikumus un to paskaidrojumu 

rakstu triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt: 

3.1.publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis"; 

3.2.Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

4. Komunikācijas un tūrisma nodaļai pēc pašvaldības budžeta grozījumu apstiprināšanas, 

paskaidrojumus publiskot tīmekļvietnē. 

 

Lēmums Nr.1125 protokola pielikumā. 

 

§20 

Par nekustamā īpašuma platības precizēšanu un jaunu īpašumu uzņemšanu  pašvaldības 

grāmatvedības bilancē 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Pamatojoties uz izstrādātajiem un realizētajiem zemes ierīcības projektiem, secināts, ka 

zemes īpašumiem ir jāprecizē zemes platība un vērtība, kā arī jāuzņem pašvaldības grāmatvedības 

bilancē jauni zemes īpašumi pamatojoties uz ,Grāmatvedības likuma 6.pantu un atbilstoši 

Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas atzinumam (Prot. Nr.7/2023§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai precizēt pašvaldības 

grāmatvedības bilancē platību un vērtību zemes vienībām: 

1.1. Smilšu iela 2A, Saulkrasti., Saulkrastu nov., kad.Nr.80130020269, kadastra 

apz.80130020081, platība- 1.4093 ha un vērtība1578 euro; 

1.2. ,,Baltmārtiņi”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr.80920060102, 

kad.apz.80920060584, platība 1.18 ha, vērtība 6237 euro; 

1.3. ,,Ģibu māja”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr.80920060570, 

kad.apz.80920060582, platība 0.6565 ha, vērtība 6452 euro; 

1.4. Ainažu iela 13D, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra Nr.80130020268, 

kad.apz.80130020073, platība 3.1721 ha, vērtība 3553 euro. 

2. Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt pašvaldības 

grāmatvedības bilancē jaunus nekustamos īpašumus: 

2.1. Raiņa iela 11A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kad.Nr.801300201401, 

kad.apz.80130020080, platība 0.0575 ha, vērtība 64 euro; 

2.2. Baltmārtiņu ceļš, Sējas pag, Saulkrastu nov., kad.Nr.80920060588, 

kad.apz.80920060283, platība 0.3 ha, vērtība 116 euro; 

2.3. Ģibu ceļš, Sējas pag., Saulkrastu nov., kad.Nr.80920060587, 

kad.apz.80920060581, platība 0.3469 ha, vērtība 158 euro; 

2.4. Ainažu iela 13E, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kad.Nr.80130020055, 

kad.apz.80130020072, platība 0.0607 ha, vērtība 12436 euro. 



20 

 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada domes izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.1126 protokola pielikumā. 

 

§21 

Par nekustamā īpašuma nodokļa palielināšanu vidi degradējošai ēkai “Briedīši”, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa -Laizāne, E.Grāvītis, A.Blankenbergs, R.Jēkabsons, G.Liepiņš, J.Grabčiks. 

 

 Saulkrastu novada domes 2023.gada 12.jūlija Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdē (Prot.Nr.7/2023§11) un Finanšu komitejas sēdē (Prot. Nr. 7/2023§8) tika izskatīts 

Saulkrastu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu apsekošanas komisijas 2023.gada 30.jūnija 

iesniegums, kurā Saulkrastu novada pašvaldībai sniegta informācija par nekustajiem īpašumiem, 

kas atrodas tās administratīvajā teritorijā un lūgts pieņemt lēmumu par būvju klasificēšanu par vidi 

degradējošām būvēm. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 1.4 daļa nosaka, ka vidi degradējošu, 

sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 

procentu apmērā, ja to ir noteikusi pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē līdz 

pirmstaksācijas gada 1.novembrim, no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības: 

1) būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 

2) būves kadastrālās vērtības. 

Saulkrastu novada domes 2021.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr. SN 15/2021 

“Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 

Saulkrastu novadā” 10.punktā noteikts, ka būvei, kas ar Saulkrastu novada domes lēmumu 

klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai cilvēku drošību apdraudoša, ar nākamo mēnesi pēc 

būves klasificēšanas attiecīgajā būvju kategorijā, piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 % 

apmērā no lielākās turpmāk minētas kadastrālās vērtības: 

10.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 

10.2. būves kadastrālās vērtības. 

 Ievērojot iepriekš norādīto, secināms, ka dzīvojamā māja (kadastra apzīmējums 8092 004 

0180 001) “Briedīši”, Sēja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, klasificējama kā vidi degradējoša 

ēka un piemērojama nekustamā īpašuma nodokļa likme 3 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, 

atbilstoši zemāk norādītajai informācijai: 
 

Adrese Īpašnieks 

Nekustamā 

īpašuma 

kadastra Nr. 

Sastāv no 

ēka/(būve)/zeme 

(kadastra apz.) 

Kadastrālā 

vērtība (EURO) 

“Briedīši”, 

Sēja, Sējas 

pagasts, 

Saulkrastu 

novads 

/vārds, uzvārds/, 

personas kods 

[..], deklarētā 

dzīvesvieta 

/adrese/ 

8092 004 0180 

Būve 

8092 004 0180 001 

 

Zeme 

8092 004 0180 

 

1874 

 

 

2286 

 

Pamatojoties uz visu iepriekš norādīto, likuma ,,Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 

1.4 daļas 1.punktu, Saulkrastu novada domes 29.09.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.SN 

15/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu Saulkrastu novadā”, Saulkrastu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

apsekošanas komisijas 30.06.2023. iesniegumu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2023.gada 

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli


21 

 

12.jūlija Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumam (Prot.Nr.7/2023§11) un 

Finanšu komitejas sēdes atzinumam (Prot. Nr.7/2023§8): 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Klasificēt dzīvojamo māju (kadastra apzīmējums 8092 004 0180 001) “Briedīši”, Sēja, 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads,  kā vidi degradējošu ēku. 

2. Piemērot nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no būvei piekritīgās zemes 

kadastrālās vērtības.  

3. Nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā piemērot sākot ar 01.08.2023. 

4. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt nekustamā īpašuma 

īpašniekam /vārds, uzvārds/, personas kods [..], uz deklarēto dzīvesvietu /adrese/, ierakstītā 

pasta sūtījumā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesā, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. Lēmums stājas spēkā 

ar tā pieņemšanas brīdi. Lēmumu, kas nosūtīts pa pastu, var apstrīdēt viena mēneša laikā, 

skaitot no septītās dienas pēc tā nodošanas pastā. 

 

Lēmums Nr.1127 protokola pielikumā. 

 

§22 

Par nekustamā īpašuma nodokļa palielināšanu vidi degradējošai ēkai Sējas pils, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: G.Liepiņš, N.Līcis. 

N.Līcis aicina precizēt nosaukumu no “Ainavas” uz “Sējas pils”. 

 

Saulkrastu novada domes 2023.gada 12.jūlija Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdē (Prot.Nr.7/2023§11) un Finanšu komitejas sēdē (Prot. Nr. 7/2023§8) tika izskatīts 

Saulkrastu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu apsekošanas komisijas 2023.gada 30.jūnija 

iesniegums, kurā Saulkrastu novada pašvaldībai sniegta informācija par nekustajiem īpašumiem, 

kas atrodas tās administratīvajā teritorijā un lūgts pieņemt lēmumu par būvju klasificēšanu par vidi 

degradējošām būvēm. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 14 daļa nosaka, ka vidi degradējošu, 

sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 

procentu apmērā, ja to ir noteikusi pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē līdz 

pirmstaksācijas gada 1.novembrim, no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības: 

1) būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 

2) būves kadastrālās vērtības. 

Saulkrastu novada domes 2021.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr. SN 15/2021 

“Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 

Saulkrastu novadā” 10.punktā noteikts, ka būvei, kas ar Saulkrastu novada domes lēmumu 

klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai cilvēku drošību apdraudoša, ar nākamo mēnesi pēc 

būves klasificēšanas attiecīgajā būvju kategorijā, piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 % 

apmērā no lielākās turpmāk minētas kadastrālās vērtības: 

10.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 



22 

 

10.2. būves kadastrālās vērtības.  

Ievērojot iepriekš norādīto, secināms, būvi - klubs (kadastra apzīmējums 8092 004 0422 

001) “Sējas pils”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads klasificējama kā vidi degradējoša ēka un 

piemērojama nekustamā īpašuma nodokļa likme 3 % apmērā no būvei piekritīgās zemes 

kadastrālās vērtības, atbilstoši zemāk norādītajai informācijai: 

Nekustamo īpašumu apsekošanas komisija konstatējusi, ka nekustamais īpašums: 
 

Adrese Īpašnieks 

Nekustamā 

īpašuma 

kadastra Nr. 

Sastāv no 

ēka/(būve)/zeme 

(kadastra apz.) 

Kadastrālā 

vērtība 

(EURO) 

“Sējas 

pils” Sējas 

pagasts, 

Saulkrastu 

novads 

SIA 

“MATURUS” 

reģistrācijas 

Nr.40103198492, 

juridiskā adrese 

Blaumaņa iela 

16/18-12, Rīga, 

LV-1011 

8092 004 0459 

Būve 

8092 004 0422 001 

 

Zeme 

8092 004 0459 

 

0 

 

 

121 

 

Pamatojoties uz visu iepriekš norādīto, likuma ,,Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 

1.4 daļas 1.punktu, Saulkrastu novada domes 29.09.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.SN 

15/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu Saulkrastu novadā”, Saulkrastu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

apsekošanas komisijas 30.06.2023. iesniegumu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2023.gada 

12.jūlija Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumam (Prot.Nr.7/2023§11) un 

Finanšu komitejas sēdes atzinumam (Prot. Nr.7/2023§8): 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Klasificēt būvi-klubs (kadastra apzīmējums 8092 004 0422 001) “Sējas pils”, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads, kā vidi degradējošu ēku. 

2. Piemērot nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no būvei piekritīgās zemes 

kadastrālās vērtības.  

3. Nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā piemērot sākot ar 01.08.2023. 

4. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt nekustamā īpašuma 

īpašniekam SIA “MATURUS”, reģistrācijas Nr.40103198492, uz juridisko adresi 

Blaumaņa iela 16/18-12, Rīga, LV-1011, ierakstītā pasta sūtījumā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesā, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. Lēmums stājas spēkā 

ar tā pieņemšanas brīdi. Lēmumu, kas nosūtīts pa pastu, var apstrīdēt viena mēneša laikā, 

skaitot no septītās dienas pēc tā nodošanas pastā. 

 

Lēmums Nr.1128 protokola pielikumā. 

 

§23 

Par nekustamā īpašuma nodokļa palielināšanu vidi degradējošai ēkai “Apogi”, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads 

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli


23 

 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada domes 2023.gada 12.jūlija Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdē (Prot.Nr.7/2023§11) un Finanšu komitejas sēdē (Prot. Nr. 7/2023§8) tika izskatīts 

Saulkrastu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu apsekošanas komisijas 2023.gada 30.jūnija 

iesniegums, kurā Saulkrastu novada pašvaldībai sniegta informācija par nekustajiem īpašumiem, 

kas atrodas tās administratīvajā teritorijā un lūgts pieņemt lēmumu par būvju klasificēšanu par vidi 

degradējošām būvēm. 

 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 14 daļa nosaka, ka vidi degradējošu, 

sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 

procentu apmērā, ja to ir noteikusi pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē līdz 

pirmstaksācijas gada 1.novembrim, no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības: 

1) būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 

2) būves kadastrālās vērtības. 

 Saulkrastu novada domes 2021.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr. SN 15/2021 

“Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 

Saulkrastu novadā” 10.punktā noteikts, ka būvei, kas ar Saulkrastu novada domes lēmumu 

klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai cilvēku drošību apdraudoša, ar nākamo mēnesi pēc 

būves klasificēšanas attiecīgajā būvju kategorijā, piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 % 

apmērā no lielākās turpmāk minētas kadastrālās vērtības: 

10.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 

10.2. būves kadastrālās vērtības.  

 Ievērojot iepriekš norādīto, secināms, ka būve - kūts 1.korpuss (kadastra apzīmējums 8092 

004 0183 011), būve – kūts 2.korpuss (kadastra apzīmējums 8092 004 0183 010) “Apogi”, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads, klasificējamas kā vidi degradējošas ēkas un piemērojama nekustamā 

īpašuma nodokļa likme 3 % apmērā no būves kadastrālās vērtības, atbilstoši zemāk norādītajai 

informācijai: 

 

Adrese Īpašnieks 

Nekustamā 

īpašuma 

kadastra 

numurs 

Nekustamais īpašums 

sastāv no 

ēka/būve/zeme 

(kadastra apz.) 

Kadastrālā 

vērtība 

(euro) 

“Apogi”, 

Sējas 

pagasts, 

Saulkrastu 

novads 

SIA “Dūcenis”, 

reģistrācijas Nr. 

40203381028, 

juridiskā adrese 

Apogi, Sējas 

pagasts, 

Saulkrastu 

novads, LV-2142 

8092 004 0014 

 

Būve 

8092 004 0183 010 

 

Būve  

8092 004 0183 011 

 

Zeme 

8092 004 0539 

5297 

 

 

9677 

 

 

2858 

 

 Pamatojoties uz visu iepriekš norādīto, likuma ,,Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 

1.4 daļas 2.punktu, Saulkrastu novada domes 29.09.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. SN 

15/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu Saulkrastu novadā”, Saulkrastu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

apsekošanas komisijas 30.06.2023. iesniegumu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2023.gada 

12.jūlija Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumam (Prot.Nr.7/2023§11) un 

Finanšu komitejas sēdes atzinumam (Prot. Nr. 7/2023§8): 

 

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli


24 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Klasificēt būvi: 

1.1. kūts 1.korpuss (kadastra apzīmējums 8092 004 0183 011),  

1.2. kūts 2.korpuss (kadastra apzīmējums 8092 004 0183 010) “Apogi”, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, kā vidi degradējošas ēkas. 

2. Piemērot nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no būves kadastrālās vērtības šī 

lēmuma 1.punktā klasificētajām būvēm. 

3. Nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā piemērot sākot ar 01.08.2023. 

4. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt nekustamā īpašuma 

īpašniekam SIA “Dūcenis”, reģistrācijas Nr. 40203381028, uz juridisko adresi “Apogi”, 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads, LV-2142, ierakstītā pasta sūtījumā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesā, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. Lēmums stājas spēkā 

ar tā pieņemšanas brīdi. Lēmumu, kas nosūtīts pa pastu, var apstrīdēt viena mēneša laikā, 

skaitot no septītās dienas pēc tā nodošanas pastā. 

 

Lēmums Nr.1129 protokola pielikumā. 

 

§24 

Par nekustamā īpašuma nodokļa palielināšanu vidi degradējošai ēkai “Kūts Eipuros”, 

Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu novads 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Saulkrastu novada domes 2023.gada 12.jūlija Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdē (Prot.Nr.7/2023§11) un Finanšu komitejas sēdē (Prot. Nr. 7/2023§8) tika izskatīts 

Saulkrastu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu apsekošanas komisijas 2023.gada 30.jūnija 

iesniegums, kurā Saulkrastu novada pašvaldībai sniegta informācija par nekustajiem īpašumiem, 

kas atrodas tās administratīvajā teritorijā un lūgts pieņemt lēmumu par būvju klasificēšanu par vidi 

degradējošām būvēm. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 14 daļa nosaka, ka vidi degradējošu, 

sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 

procentu apmērā, ja to ir noteikusi pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē līdz 

pirmstaksācijas gada 1.novembrim, no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības: 

1) būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 

2) būves kadastrālās vērtības. 

Saulkrastu novada domes 2021.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr. SN 15/2021 

“Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 

Saulkrastu novadā” 10.punktā noteikts, ka būvei, kas ar Saulkrastu novada domes lēmumu 

klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai cilvēku drošību apdraudoša, ar nākamo mēnesi pēc 

būves klasificēšanas attiecīgajā būvju kategorijā, piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 % 

apmērā no lielākās turpmāk minētas kadastrālās vērtības: 

10.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 

10.2. būves kadastrālās vērtības.  

Ievērojot iepriekš norādīto, secināms, ka būve – “Kūts Eipuros” (kadastra apzīmējums 

8092 002 0049 006),  “Kūts Eipuros”, Pabaži,  Sējas pagasts, Saulkrastu pagasts klasificējama kā 



25 

 

vidi degradējošas ēkas un piemērojama nekustamā īpašuma nodokļa likme 3 % apmērā no būves 

kadastrālās vērtības, atbilstoši zemāk norādītajai informācijai: 

Adrese Īpašnieks 

Nekustamā 

īpašuma 

kadastra Nr. 

Ēku īpašums 

Kadastrālā 

vērtība 

(EURO) 

“Kūts 

Eipuros”, 

Pabaži, Sējas 

pagasts, 

Saulkrastu 

novads 

/vārds, uzvārds/, personas 

kods [..], deklarētā 

dzīvesvieta /adrese/ 

8092 502 0646 
Būve 

8092 002 0049 006 

 

 

 

1290 

 

 

Pamatojoties uz visu iepriekš norādīto, likuma ,,Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 

1.4 daļas 2.punktu, Saulkrastu novada domes 29.09.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.SN 

15/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu Saulkrastu novadā”, Saulkrastu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

apsekošanas komisijas 30.06.2023. iesniegumu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2023.gada 

12.jūlija Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumam (Prot.Nr.7/2023§11) un 

Finanšu komitejas sēdes atzinumam (Prot. Nr. 7/2023§8): 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Klasificēt būvi – “Kūts Eipuros” (kadastra apzīmējums 8092 002 0049 006) “Kūts 

Eipuros”, Pabaži,  Sējas pagasts, Saulkrastu novads,  kā vidi degradējošu ēku. 

2. Piemērot nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no būves kadastrālās vērtības., 

īpašnieks /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā dzīvesvieta /adrese/. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli 3% apmērā piemērot sākot ar 01.08.2023. 

4. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt nekustamā īpašuma 

īpašniekam /vārds, uzvārds/, personas kods [..], uz deklarēto dzīvesvietu /adrese/, ierakstītā 

pasta sūtījumā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesā, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. Lēmums stājas spēkā 

ar tā pieņemšanas brīdi. Lēmumu, kas nosūtīts pa pastu, var apstrīdēt viena mēneša laikā, 

skaitot no septītās dienas pēc tā nodošanas pastā. 

 

Lēmums Nr.1130 protokola pielikumā. 

 

§25 

Par nekustamā īpašuma nodokļa palielināšanu vidi degradējošai ēkai “Zaķīši”, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada domes 2023.gada 12.jūlija Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdē (Prot.Nr.7/2023§11) un Finanšu komitejas sēdē (Prot. Nr. 7/2023§8) tika izskatīts 

Saulkrastu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu apsekošanas komisijas 2023.gada 30.jūnija 

iesniegums, kurā Saulkrastu novada pašvaldībai sniegta informācija par nekustajiem īpašumiem, 

kas atrodas tās administratīvajā teritorijā un lūgts pieņemt lēmumu par būvju klasificēšanu par vidi 

degradējošām būvēm. 

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli


26 

 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 14 daļa nosaka, ka vidi degradējošu, 

sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 

procentu apmērā, ja to ir noteikusi pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē līdz 

pirmstaksācijas gada 1.novembrim, no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības: 

1) būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 

2) būves kadastrālās vērtības. 

  Saulkrastu novada domes 2021.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr. SN 15/2021 

“Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 

Saulkrastu novadā” 10.punktā noteikts, ka būvei, kas ar Saulkrastu novada domes lēmumu 

klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai cilvēku drošību apdraudoša, ar nākamo mēnesi pēc 

būves klasificēšanas attiecīgajā būvju kategorijā, piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 % 

apmērā no lielākās turpmāk minētas kadastrālās vērtības: 

10.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 

10.2. būves kadastrālās vērtības.  

Ievērojot iepriekš norādīto, secināms, ka dzīvojamā māja (kadastra apzīmējums 8092 006 

0077 001) “Zaķīši”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, klasificējamas kā vidi degradējoša ēka un 

piemērojama nekustamā īpašuma nodokļa likme 3 % apmērā no būves kadastrālās vērtības, 

atbilstoši zemāk norādītajai informācijai: 

Adrese Īpašnieks 

Nekustamā 

īpašuma kadastra 

Nr. 

Sastāv no 

ēka/būve/zeme 

(kadastra apz.) 

Kadastrālā 

vērtība 

(euro) 

“Zaķīši” 

Sējas 

pagasts, 

Saulkrastu 

novads 

/vārds, uzvārds/, personas 

kods [..], deklarētā 

dzīvesvieta /adrese/ 

8092 006 0077 

Būve 

8092 006 0077 001 

 

Zeme 

8092 006 0077 

 

5260 

 

 

1884 

 

Pamatojoties uz visu iepriekš norādīto, likuma ,,Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 

1.4 daļas 2.punktu, Saulkrastu novada domes 29.09.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. SN 

15/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu Saulkrastu novadā”, Saulkrastu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

apsekošanas komisijas 30.06.2023. iesniegumu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2023.gada 

12.jūlija Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumam (Prot.Nr.7/2023§11) un 

Finanšu komitejas sēdes atzinumam (Prot. Nr. 7/2023§8): 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Klasificēt dzīvojamo māju (kadastra apzīmējums 8092 006 0077 001) “Zaķīši”, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads,  kā vidi degradējošu ēku. 

2. Piemērot nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no būves kadastrālās vērtības. 

3. Nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā piemērot sākot ar 01.08.2023. 

4. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt nekustamā īpašuma 

īpašniekam /vārds, uzvārds/, personas kods [..] uz deklarēto dzīvesvietu /adrese/, ierakstītā 

pasta sūtījumā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesā, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. Lēmums stājas spēkā 

ar tā pieņemšanas brīdi. Lēmumu, kas nosūtīts pa pastu, var apstrīdēt viena mēneša laikā, 

skaitot no septītās dienas pēc tā nodošanas pastā. 

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli


27 

 

 

Lēmums Nr.1131 protokola pielikumā. 

 

§26 

Par nekustamā īpašuma nodokļa palielināšanu vidi degradējošai ēkai Priežu iela 20, 

Saulkrasti, Saulkrastu novads 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Saulkrastu novada domes 2023.gada 12.jūlija Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdē (Prot.Nr.7/2023§11) un Finanšu komitejas sēdē (Prot. Nr. 7/2023§8) tika izskatīts 

Saulkrastu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu apsekošanas komisijas 2023.gada 30.jūnija 

iesniegums, kurā Saulkrastu novada pašvaldībai sniegta informācija par nekustajiem īpašumiem, 

kas atrodas tās administratīvajā teritorijā un lūgts pieņemt lēmumu par būvju klasificēšanu par vidi 

degradējošām būvēm. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 14 daļa nosaka, ka vidi degradējošu, 

sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 

procentu apmērā, ja to ir noteikusi pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē līdz 

pirmstaksācijas gada 1.novembrim, no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības: 

1) būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 

2) būves kadastrālās vērtības. 

 Saulkrastu novada domes 2021.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr. SN 15/2021 

“Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 

Saulkrastu novadā” 10.punktā noteikts, ka būvei, kas ar Saulkrastu novada domes lēmumu 

klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai cilvēku drošību apdraudoša, ar nākamo mēnesi pēc 

būves klasificēšanas attiecīgajā būvju kategorijā, piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 % 

apmērā no lielākās turpmāk minētas kadastrālās vērtības: 

10.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 

10.2. būves kadastrālās vērtības.  

Ievērojot iepriekš norādīto, secināms, ka dzīvojamā māja (kadastra apzīmējums 8013 002 

0460 001) Priežu iela 20, Saulkrasti, Saulkrastu novads, klasificējamas kā vidi degradējoša ēka un 

piemērojama nekustamā īpašuma nodokļa likme 3 % apmērā no būvei piekritīgās zemes 

kadastrālās vērtības, atbilstoši zemāk norādītajai informācijai: 

Adrese Īpašnieks 

Nekustamā 

īpašuma kadastra 

Nr. 

Sastāv no 

ēka/(būve)/zeme 

(kadastra apz.) 

Kadastrālā 

vērtība 

(euro) 

Priežu iela 

20, 

Saulkrasti, 

Saulkrastu 

novads 

/vārds, uzvārds/, personas 

kods [..], deklarētā 

dzīvesvieta /adrese/ 

8013 002 0460 

Būve 

8013 002 0460 001 

 

Zeme 

8013 002 0460 

 

14117 

 

 

18519 

 

Pamatojoties uz visu iepriekš norādīto, likuma ,,Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 

1.4 daļas 1.punktu, Saulkrastu novada domes 29.09.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. SN 

15/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu Saulkrastu novadā”, Saulkrastu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

apsekošanas komisijas 30.06.2023. iesniegumu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2023.gada 

12.jūlija Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumam (Prot.Nr.7/2023§11) un 

Finanšu komitejas sēdes atzinumam (Prot. Nr. 7/2023§8): 
 

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli


28 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Klasificēt dzīvojamo māju (kadastra apzīmējums 8013 002 0460 001) Priežu iela 20, 

Saulkrasti, Saulkrastu novads,  kā vidi degradējošu ēku. 

2. Piemērot nekustamā īpašuma nodokļa 3% apmērā no būvei piekritīgās zemes kadastrālās 

vērtības.  

3. Nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā piemērot sākot ar 01.08.2023. 

4. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt nekustamā īpašuma 

īpašniekam /vārds, uzvārds/, personas kods [..], uz deklarēto dzīvesvietu /adrese/, ierakstītā 

pasta sūtījumā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesā, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. Lēmums stājas spēkā 

ar tā pieņemšanas brīdi. Lēmumu, kas nosūtīts pa pastu, var apstrīdēt viena mēneša laikā, 

skaitot no septītās dienas pēc tā nodošanas pastā. 

 

Lēmums Nr.1132 protokola pielikumā. 

 

§27 

Par nekustamā īpašuma nodokļa palielināšanu vidi degradējošai ēkai Jūras prospekts 2A, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads 

 

Ziņo N. Līcis. 

Izsakās: E.Grāvītis, T.Turlajs, G.Liepiņš. 

N.Līcis ierosina atlikt jautājuma izskatīšanu un atkārtoti to izskatīt komiteju sēdēs. Deputātiem 

iebildumu nav. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu uz 2023.gada augusta komiteju sēdēm. 

 

§28 

Par Saulkrastu novada būvvaldes faktisko rīcību 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: R.Jēkabsons, M.Hofmanis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) ir saņemts /vārds, uzvārds/ (turpmāk 

tekstā – Iesniedzējs) 2023.gada 25.aprīļa apstrīdēšanas iesniegums (turpmāk tekstā – Iesniegums) 

par Saulkrastu novada būvvaldes faktisko rīcību (DVS reģistrēts ar Nr. 8.10.4/2023/IN2534), kurā 

Iesniedzējs lūdz atzīt par prettiesisku Saulkrastu novada būvvaldes faktisko rīcību, kas izpaudusies 

kā bezdarbība, Iesniegumu likuma 5. panta trešajā daļā noteiktajā termiņā nesniedzot atbildi pēc 

būtības uz iesniegumu, kā arī lūgts uzlikt Saulkrastu novada būvvaldei par pienākumu nekavējoties 

sniegt atbildi pēc būtības. 



29 

 

Iesniegumā tiek norādīts, ka Iesniedzējs 2023.gada 14.martā ir vērsies Saulkrastu novada 

būvvaldē, lūdzot atbildēt uz vairākiem Iesniedzēju interesējošiem jautājumiem, kas skar 

projektētos daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu ielā 1A, Saulkrastos, siltumapgādes 

risinājumus, kā arī zemesgabalā esošās katlu mājas būvniecības tiesiskumu, bet atbildi pēc būtības 

Saulkrastu novada būvvalde nav sniegusi. 

Izskatot Sūdzību, Saulkrastu novada pašvaldība ir konstatējusi, ka 2023.gada 10.maijā 

Saulkrastu novada būvvalde (turpmāk - Būvvalde) ir sniegusi atbildi, kurā informējusi Iesniedzēju, 

ka Būvvaldes rīcībā nav dokumentu par konteinertipa katlu mājas novietošanu zemes gabalā Liepu 

iela 1A, kā arī norādījusi, ka ir pieprasīta papildus informācija no projekta attīstītājiem un ēkas 

apsaimniekotājiem, kā arī ietverta atvainošanās sagādātajām neērtībām sakarā ar laikā nesniegto 

atbildi. 

Atbilstoši Iesniegumu likuma 5.panta trešajai daļai, nosakot atbildes sniegšanas termiņus, 

tajā skaitā, ievērojot atbildes sniegšanas termiņa iespējamos pagarinājumus, tiek ņemts vērā 

iesniegumā minētā jautājuma risināšanas steidzamības faktors. Lai gan Iesniegumu likums 

neparedz atbildes sniegšanas termiņa pagarināšanu, tomēr, ievērojot to, ka Iesniegumu likums 

sniedz atsauces uz Administratīvā procesa likumā noteiktās kārtības piemērošanu, kā arī 

Administratīvā procesa likumā ietvertais iestādes faktiskās rīcības regulējums sniedz atsauces uz 

administratīvā akta izdošanas regulējumu, pēc analoģijas ir pieļaujams, ka, pastāvot objektīviem 

apstākļiem, atbildes sniegšanas termiņš var tikt pagarināts (Administratīvā procesa likuma 

64.panta otrā daļa). 

Būvvalde ir norādījusi, ka vēlas saņemt arī papildu informāciju no privātpersonu puses, 

tomēr vēl joprojām šāda informācija nav saņemta. 

Iesniedzējs savā iesniegumā nav norādījis uz apstākļiem, kas ļauj spriest par jautājuma 

risināšanas steidzamību, kā arī nav norādījis Būvvaldei uz šādiem apstākļiem kopš 2023.gada 

10.maija atbildes saņemšanas. 

Saulkrastu novada dome, izvērtējot Iesniegumā minētos apstākļus un Būvvaldes faktisko 

rīcību, uzskata, ka Iesniegums ir daļēji pamatots. 

Atbilstoši Iesniegumu likuma 5.panta trešajai daļai atbilde uz iesniegumu ir sniedzama 

mēneša laikā un tā ir sniedzama pēc būtības. 

Būvvalde pirmo atbildi ir sniegusi ar nokavēšanos, par ko gan atbildē ir ietverta 

atvainošanās, turklāt Saulkrastu novada domes rīcībā nav informācija, ka šāda kavēšanās būtu 

nodarījusi vērā ņemamu kaitējumu (šāda informācija būtu jānorāda saskaņā ar Iesniegumu likuma 

10.panta trešo daļu). 

Būvvaldes pirmā atbilde nav sniegta pēc būtības un, lai gan Būvvalde ir norādījusi, ka 

pieprasa papildu informāciju no privātpersonām, Saulkrastu novada domes ieskatā Iesniedzēja 

Iesniegumā bija ietverti jautājumi, kurus Būvvaldei būtu iespējams atbildēt pēc būtības arī 

nesaņemot papildu informāciju. 

Attiecībā uz Iesnieguma izskatīšanu daļā, kurā objektīvi nepieciešama papildu 

informācijas vākšana, būtu pieļaujams termiņa pagarinājums par to attiecīgi paziņojot 

Iesniedzējam. 

Jāņem vērā, ka Iesniedzējs savā Iesniegumā nav norādījis uz to, ka 2023.gada 10.maijā ir 

saņēmis Būvvaldes vēstuli, kā arī, uz jautājuma izskatīšanas brīdi nav saņemta informācija, ka 

Iesniedzējs būtu izvirzījis iebildumus pret to, ka, kā tas tika paziņots ar 2023.gada 10.maija atbildes 

vēstuli, Būvvalde ievāc papildu informāciju par Iesniegumā minēto. 

Līdz ar to, Saulkrastu novada dome nesaskata Būvvaldes apzinātu bezdarbību, jo darbības 

jautājuma risināšanai ir veiktas un par to ir paziņots Iesniedzējam, tomēr, ievērojot, ka 2023.gada 

14.jūlijā (piemērojot iepriekš aprakstīto analoģiju ar Administratīvā procesa likuma 64.panta otro 

daļu) iestājas termiņš, kas varēja būt maksimālais Iesniedzēja sākotnējā iesnieguma izskatīšanas 

laika (četri mēneši), tad ilgāks pagarinājums būtu iespējams tikai ar Saulkrastu novada domes 

motivētu lēmumu. 



30 

 

Saulkrastu novada domes ieskatā, kā tas norādīts iepriekš, Būvvaldes kompetencē ir sniegt 

atbildes vismaz uz lielāko daļu no Iesniedzēja jautājumiem pēc būtības, vadoties no tās rīcībā 

esošās informācijas, nepieprasot papildu informāciju, vienlaicīgi vēršot uzmanību uz to, ka, 

gadījumā, ja kāda informācija nav pieejama vai kādas informācijas apkopošanai objektīvi 

nepieciešams vairāk laika, par to precīzi un detalizēti, sniedzot objektīvu pamatojumu, ir 

informējams Iesniedzējs. 

Ņemot vērā Iesniegumā aprakstīto faktisko rīcību, tās apstākļus, kā arī šajā lēmumā iepriekš 

pausto argumentāciju, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 81. un 91.pantu, 

Iesniegumu likuma 10.pantu un atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas sēdes 

atzinumam (Prot.Nr.7/2023§13), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Vērst Saulkrastu novada būvvaldes uzmanību uz to, ka, atbilstoši Administratīvā procesa 

likuma un Iesniegumu likuma regulējumam, atbildes uz iesniegumiem ir sniedzamas pēc 

būtības, bet, ja tas objektīvu iemeslu dēļ nav tūlītēji iespējams (vai arī nav vispār 

iespējams), tad iestādei ir pienākums sniegt iesniedzējam detalizētu un objektīvi pamatotu 

atbildi, tajā skaitā, ja iesnieguma izskatīšanai ir nepieciešams ilgāks termiņš, norādīt uz 

objektīvu pamatojumu un precīzi norādīt uz kādu laiku termiņš tiek pagarināts (kad ir 

paredzama atbildes sniegšana); 

2. Uzdot Saulkrastu novada būvvaldei nekavējoties, bet ne vēlāk kā līdz 2023.gada 

31.jūlijam, sniegt atbildes pēc būtības uz /vārds, uzvārds/ 2023.gada 14.marta iesniegumu 

Saulkrastu novada būvvaldei, ietverot objektīvu pamatojumu, ja uz kādu no jautājumiem 

atbildi sniegt nav iespējams. 

3. Noraidīt Iesniedzēja iesniegumu daļā par Saulkrastu novada būvvaldes faktiskās rīcības 

atzīšanu par prettiesisku bezdarbību, jo bezdarbības fakts lietas izskatīšanas gaitā nav 

konstatēts, bet lēmumā ir izskaidrota iestādes rīcības nepareizība un nepilnības. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1010. Saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo un otro daļu administratīvais akts 

(lēmums) stājas spēkā ar brīdi, kad paziņots adresātam. Administratīvo aktu paziņo 

adresātam atbilstoši Paziņošanas likumam.  

5. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei nodrošināt lēmuma noraksta nosūtīšanu uz e-

pastu /e-pasts/.  

 

Lēmums Nr.1133 protokola pielikumā. 

 

§29 

Par Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

 Pašvaldības gada publisko pārskatu sagatavo ar mērķi informēt sabiedrību par 

pašvaldības darbības mērķiem un rezultātiem, kā arī par budžeta līdzekļu izlietošanu iepriekšējā 

gadā. Izskatot Saulkrastu novada pašvaldības Komunikācijas un tūrisma nodaļas sagatavoto 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada publisko pārskatu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 2.punktu un 74. pantu, likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 14. panta 



31 

 

trešo daļu, 05.05.2010. Ministru kabineta noteikumu Nr.413 „Noteikumi par gada publiskajiem 

pārskatiem” 16.punktu, atbilstoši Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam 

(prot. Nr. 7/2023§12), Sociālo jautājumu komitejas sēdes atzinumam (prot. Nr.4/2023§2), 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes atzinumam (prot. Nr.7/2023§2) un 

Finanšu komitejas atzinumam (prot.Nr.7/2023§10), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publisko pārskatu (pielikumā). 

2. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības Komunikācijas un tūrisma nodaļai Saulkrastu novada 

pašvaldības 2022.gada publiskā pārskata elektronisko versiju nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai publicēšanai tās tīmekļa vietnē www.varam.gov.lv (sadaļa 

„Publikācijas un pārskati” – „Publiskie gada pārskati” - „Pašvaldību publiskie gada 

pārskati”). 

3. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības Komunikācijas un tūrisma nodaļai publicēt 

paziņojumu pašvaldības informatīvajā izdevumā „Saulkrastu Novada Ziņas” par 

apstiprināto Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada publisko pārskatu, kā arī publicēt 

2022.gada publisko pārskatu Saulkrastu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.saulkrasti.lv. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Lēmums Nr.1134 protokola pielikumā. 

 

§30 

Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 2023.gada budžeta plānā programmas “Atbalsts 

Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis, M.Petruševica. 

 

 Pamatojoties uz Saulkrastu novada pašvaldības 08.06.2023. noslēgto līgumu  ar Valsts 

izglītības satura centru par projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” 

(pašvaldības līguma Nr. 5.1/2023/Li420) īstenošanu par summu EUR 9028 Saulkrastu novada 

pašvaldība 2023.gada 30 jūnijā izsludināja projektu konkursu “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu 

un jauniešu nometnei”. Projektu konkursā tika iesniegts viens projekta pieteikums “Paldies, 

Latvija”, kuru iesniedza biedrība “Mēs Saulkrastiem” un saskaņā ar projektu vērtēšanas komisijas 

lēmumu atzīts par atbilstošu konkursa nolikumam. 

Lai nodrošinātu nometnes organizēšanu un līguma noslēgšanu, nepieciešams palielināt 

programmas “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” ieņēmumus un 

izdevumus 2023. gada budžeta plānā.  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmās daļas 4. punktu  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

http://www.varam.gov.lv/
http://www.saulkrasti.lv/


32 

 

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1.palielināt ieņēmumu pozīciju “Mērķdotācijas - citi” par 9028  EUR, EKK 18.6211, 

P5282, projekts “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnei”. 

2. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta izdevumus: 

2.1.palielināt izdevumu pozīciju “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu 

nometnei” (Struktūrvienība 0111, Projekts 5282, M613, V.f. 04.740) par 9028 EUR 

(EKK 3263 “Valsts un pašvaldību budžeta dotācija biedrībām un 

nodibinājumiem”), nometņu organizēšanas izmaksām; 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr. SN3/2023 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1. 

un 2. punktā minētos grozījumus. 

4. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi - Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.1135 protokola pielikumā. 

 

§31 

Par ieņēmumu  un izdevumu palielināšanu atbalsta programmas “Neformālās izglītības 

pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve,  Ukrainas bērniem un jauniešiem” īstenošanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis. 

 

Starp Saulkrastu novada pašvaldību un Valsts izglītības satura centru 21.06.2023 tika 

noslēgts sadarbības līgums par atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. 

latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem īstenošanu”, kura ietvaros pašvaldībai 

piešķirts 4752 EUR ar mērķi nodrošināt Ukrainas bērniem un jauniešiem neformālās izglītības 

pasākumus, t.sk. latviešu valodas apguvi, līdz 2023.gada 1.decembrim  

Lai nodrošinātu finansējuma apguvi un programmas īstenošanu Saulkrastu novada 

pašvaldība 2023.gada 30. jūnijā izsludināja konkursu “Neformālās izglītības pasākumu 

organizēšanai līdz 2023.gada 30.novembrim programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. 

latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem”. Konkursā tika iesniegts viens projekta 

pieteikums, kuru iesniedza biedrība “Mēs Saulkrastiem” un saskaņā ar projektu vērtēšanas 

komisijas lēmumu atzīts par atbilstošu konkursa nolikumam. 

Lai nodrošinātu programmas īstenošanas uzsākšanu un līguma slēgšanu, nepieciešams 

palielināt ieņēmumus un izdevumus 2023. gada budžeta plānā.  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. punktu  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1. palielināt ieņēmumu pozīciju “Mērķdotācijas - citi” par 4752  EUR, EKK 18.6211, 

P5285, projekts “Atbalsta programma Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu 

valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem”. 

2. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta izdevumus: 

2.1. palielināt izdevumu pozīciju ““Atbalsta programma Neformālās izglītības pasākumi, 

t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” (Struktūrvienība 0111, 



33 

 

P5285, M613, V.f. 09.640) par 4752 EUR (EKK 3263 “Valsts un pašvaldību budžeta 

dotācija biedrībām un nodibinājumiem”), programmas organizēšanas izmaksām; 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr. SN3/2023 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1. 

un 2. punktā minētos grozījumus. 

4. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi - Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore. 

Lēmums Nr.1136 protokola pielikumā. 

 

§32 

Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 2023. gada budžeta plānā projektam "Gājēju 

infrastruktūras izveide posmā no Bērzu ielas līdz Selgas ielai" 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: M.Petruševica. 

 

Ar 14.12.2021. Saulkrastu novada domes (turpmāk – Dome) sēdes lēmumu Nr.231 “Par 

dalību biedrības “Jūras zeme” izsludinātajā projektu iesniegumu 13. pieņemšanas kārtā ar projektu 

“Gājēju infrastruktūras izveide posmā no Bērzu ielas līdz Selgas ielai” (Prot.Nr. Nr.15/2021§2), 

tika pieņemts lēmums piedalīties biedrības “Jūras Zeme” izsludinātājā atklātā konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 13. kārtas Rīcība EJZF 3.1. “Neliela apjoma Zivsaimniecības teritoriju 

attīstībai nepieciešamās piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība” ar 

projektu “Gājēju infrastruktūras izveide posmā no Bērzu ielas līdz Selgas ielai”( turpmāk-

Projekts).  Domē saņemts 02.02.2022 Lauku atbalsta dienesta lēmums par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu, nosakot, ka kopējās projekta attiecināmas izmaksas sastāda 55 000 EUR, no kurām 

publiskais finansējums 49 500 EUR un pašvaldības līdzfinansējums  5 500 EUR. 

Ar Domes 25.05.2023. lēmumu Nr. 504 “Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Gājēju 

infrastruktūras izveide posmā no Bērzu ielas līdz Selgas ielai” (prot. Nr. 11/2022§23) tika nolemts 

ņemt aizņēmumu Projekta īstenošanai 42628 EUR apmērā. 

2023. gada 30 janvārī pašvaldība saņēmusi Lauku atbalsta dienesta līdzfinansējumu 

37374.58 EUR projekta īstenošanai, kas novirzīts kredīta atmaksai.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams palielināt 2023. gada budžeta ieņēmumus un 

izdevumus.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta ieņēmumus:  

1.1.palielināt ieņēmumu pozīciju EKK 18.630, “Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)” par 37 375 EUR, (FIN110, 

M613, STV0111, VF04.740, Projekts 5164); 

1.2.palielināt izdevumu pozīciju “Aizņēmumu atmaksa” EKK F400200002 par 37 375 

EUR (Struktūrvienība 0111, M211, V.f 04.740,  P273/2023); 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023. gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr. SN3/2023 



34 

 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1. 

punktā minētos grozījumus. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.1137 protokola pielikumā. 

 

§33 

Par projekta "Aprīkojums jauniešu aktivitāšu attīstībai" līdzfinansējuma nodrošināšanu 

un ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: M.Petruševica, E.Grāvītis, I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis, A.Dulpiņš. 

 

Ar Saulkrastu novada domes 2023. gada 22. februāra lēmumu Nr. 947 “Par dalību biedrības 

“Jūras zeme” izsludinātajā projektu iesniegumu 10.pieņemšanas kārtā ar projektu “Aprīkojums 

jauniešu aktivitāšu attīstībai” tika pieņemts lēmums piedalīties biedrības “Jūras Zeme” 

izsludinātājā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 10. kārtas Rīcība ELFLA3 

“Apdzīvotu vietu publiskās infrastruktūras uzlabošana” ar projektu “Aprīkojums jauniešu 

aktivitāšu attīstībai” (turpmāk-Projekts). 

2023. gada. 3. jūlijā saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums Nr. 04.6-11/23/365-e par 

projekta iesnieguma apstiprināšanu, nosakot, ka kopējās projekta attiecināmas izmaksas sastāda 

4199,99  EUR, no kurām publiskais finansējums 3779.99 EUR un pašvaldības līdzfinansējums  

420  EUR. 

Lai nodrošinātu projekta īstenošanu, Domei nepieciešams lemt par projekta 

līdzfinansējuma nodrošināšanu un ieņēmumu un izdevumu palielināšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta ieņēmumu pozīciju 

“Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem)” par 3 780.00 EUR (ekonomiskās klasifikācijas kodā (EKK) 18.630, ), lai 

realizētu projektu “Aprīkojums jauniešu aktivitāšu attīstībai”;  

2. Piešķirt finansējumu no attīstības nodaļas budžeta plāna  420 EUR (M613, STR 0111, EKK 

5239, V.f. 04.740), lai nodrošinātu projekta “Aprīkojums jauniešu aktivitāšu attīstībai " 

līdzfinansējuma daļas apmaksu. 

3. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2023 .gada izdevumos: 

3.1.samazināt izdevumu pozīciju Attīstības nodaļa” (Struktūrvienība 0111, M613, 

V.F.04.740) budžeta izdevumu plānu ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 5239 

(Pārējie iepriekš nekvalificētie pamatlīdzekļi )  par 420 EUR. 

3.2.palielināt izdevumu pozīciju “Aprīkojums jauniešu aktivitāšu attīstībai” 

(Struktūrvienība 0111, P5172, V.F. 04.740) budžeta izdevumu plānu par 4 200 

EUR (EKK 5239 (Pārējie iepriekš nekvalificētie pamatlīdzekļi)). 



35 

 

4. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1., 

3. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1138 protokola pielikumā. 

 

§34 

Par  projekta "Saulkrastu pilsētas kapu digitalizācija" līdzfinansējuma nodrošināšanu un 

ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa – Laizāne, G.Liepiņš, J.Grabčiks, N.Līcis. 

 

Ar Saulkrastu novada domes 2023. gada 22. februāra lēmumu Nr. 948 “Par dalību biedrības 

“Jūras zeme” izsludinātajā projektu iesniegumu 10.pieņemšanas kārtā ar projektu “Saulkrastu 

pilsētas kapu digitalizācija” tika pieņemts lēmums piedalīties biedrības “Jūras Zeme” izsludinātājā 

atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 10. kārtas Rīcība ELFLA3 “Apdzīvotu vietu 

publiskās infrastruktūras uzlabošana” ar projektu “Saulkrastu pilsētas kapu digitalizācija” 

(turpmāk-Projekts). 

2023. gada 26. jūnijā saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums Nr. 04.6-11/23/348-e par 

projekta iesnieguma apstiprināšanu, nosakot, ka kopējās projekta attiecināmas izmaksas sastāda 

12 083,54  EUR, no kurām publiskais finansējums 10875,19 EUR un pašvaldības līdzfinansējums  

1208,35  EUR. 

Lai nodrošinātu projekta īstenošanu, Domei nepieciešams lemts par projekta 

līdzfinansējuma nodrošināšanu un ieņēmumu un izdevumu palielināšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta ieņēmumu pozīciju 

“Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem)” par 10 875 EUR (ekonomiskās klasifikācijas kodā (EKK) 18.630, ), lai 

realizētu projektu “Saulkrastu pilsētas kapu digitalizācija”;  

2. Piešķirt finansējumu no līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem 1 209,00 EUR, lai 

nodrošinātu projekta “Saulkrastu pilsētas kapu digitalizācija" līdzfinansējuma daļas 

apmaksu. 

3. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2023.gada izdevumos: 

3.1.samazināt izdevumu pozīciju “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” (Struktūrvienība 

0111, M214, V.F.01.890) budžeta izdevumu plānu ekonomiskās klasifikācijas kods 

(EKK) 2275 (Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)  par 1 209 EUR. 

3.2.palielināt izdevumu pozīciju “Saulkrastu pilsētas kapu digitalizācija” (Struktūrvienība 

0111, M613, P5173, V.F. 04.740) budžeta izdevumu plānu par 12 084 EUR (EKK 

5140 (nemateriālo ieguldījumu izveidošana)). 



36 

 

4. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1., 

3., punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1139 protokola pielikumā. 

 

§35 

Par finansējumu ielas seguma maiņai Aģes ielas posmam 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa – Laizāne, T.Turlajs, E.Grāvītis. 

E.Grāvītis aicina precizēt lēmuma nosaukumā vārdus no “Aģes ielā” uz “ Aģes ielas posmam”. 

N.Līcis arī ierosina lēmuma 1.punktā aiz vārdiem “Aģes iela” pievienot vārdu “posmu”. 

 

Ar Saulkrastu novada domes 2023. gada 9. maija ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 1034 “Par 

pilnvarojumu iepirkuma procedūras organizēšanai” (Prot. Nr. 9/2023§1)  tika pieņemts lēmums  

pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisiju organizēt kopīgu iepirkuma procedūru 

un veikt visas nepieciešamās darbības Saulkrastu novada pašvaldības vārdā, lai nodrošinātu 

veiksmīgu iepirkuma “Ielu remonts Limbažu novadā un Saulkrastu novadā” procedūras norisi, 

t.sk. arī par Aģes ielas daļu, kas atrodas Saulkrastu novadā (garums 150 m, platums 4,6 m, kopā 

690 m2). 

2023. gada 20, jūnijā ir pieņemts atklāta konkursa “Ielu remonts Limbažu un Saulkrastu 

novadā”, iepirkuma identifikācijas Nr. LNP 2023/76, lēmums, saskaņā ar kuru iepirkumā par 

uzvarētāju atzīts SIA “Limbažu ceļi”, kura piedāvātā cena Saulkrastu novada pašvaldības ielu 

remontam sastāda 10 438,24 EUR bez PVN.  

Lai nodrošinātu Aģes ielas seguma maiņu un uzsāktu līguma slēgšanu, ir nepieciešams 

lemt par finansējuma piešķiršanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atbalstīt līguma slēgšanu ar SIA “Limbažu ceļi” par Aģes ielas posmu Saulkrastos seguma 

maiņu; 

2. Veikt grozījumu Saulkrastu novada budžeta plānā, pārceļot finansējumu 12 631 EUR no 

Attīstības nodaļas budžeta EKK 5240 (M613, Str.0111, V.f 04.740) uz izdevumu pozīciju 

“Autoceļu uzturēšana” budžeta plānu EKK 5240 (M617, STR.0111, V.f. 04.510) 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.1140 protokola pielikumā. 

 

§36 

Par grozījumiem Administratīvās nodaļas budžetā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Administratīvās nodaļas vadītāja Jūlija Millere, N.Līcis, I.Odiņa – Laizāne. 

 



37 

 

Lai nodrošinātu precīzu naudas līdzekļu uzskaiti, nepieciešams veikt grozījumus 

Administratīvās nodaļas budžetā, jo ir saņemts lielāks valsts atbalsta finansējums energoresursu 

cenu pieaugumu kompensācijai iedzīvotājiem. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un Pašvaldību likuma 10.pantu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt ieņēmumu pozīciju “Mērķdotācijas īpašiem mērķiem”” (Struktūrvienība 0111, 

M612, Fin 189, V.F. 10.920) par 15 000 EUR EKK 18.6211 

2.  Palielināt izdevumu pozīciju “Administrācija, Mērķdotācija Energoresursu atbalsts 

mājsaimniecībām” (Struktūrvienība 0111, M612, Fin 189, V.F. 10.920) par 15 000 EUR 

EKK 629904 (Pabalsti mājsaimniecībām energoresursiem) 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.1141 protokola pielikumā. 

 

§37 

Par grozījumiem Saulkrastu novada būvvaldes amatu sarakstā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saskaņā ar 2023.gada 22.februāra Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.941 “Par 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada amatu saraksta un mēnešalgu apstiprināšanu”, 

pielikumu Nr.2., tika apstiprināts Saulkrastu novada būvvaldes amatalgu apmēra sadalījums, kas 

stājās spēkā ar 2023.gada 1.februāri. Šī gada maijā tika izsludināta būvinspektora vakance un 

būvvaldes jurista vakance, kurām nepieteicās atbilstoši pretendenti, tomēr, tika saņemti daži 

pieteikumi, kas bija atbilstoši būvinspektora palīga amatam un juriskonsulta amatam. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu iestādes funkciju izpildi, efektīvu finanšu līdzekļu izlietošanu 

un iestādei piešķirto finanšu līdzekļu ekonomiju, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 4.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, Saulkrastu novada domes 2020.gada 27.janvāra iekšējiem noteikumiem Nr. IeN2/2020 

“Par Saulkrastu novada pašvaldības izveidoto amatu vērtību un mēnešalgu noteikšanas kārtību” 

un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2023.gada 12.jūlija Finanšu komitejas sēdes atzinumam 

(Prot.Nr.7/2023§9), 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2023.gada 11.jūliju izdarīt grozījumus 2023.gada 22.februāra sēdes lēmuma Nr.941 

“Par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada amatu saraksta un mēnešalgu 

apstiprināšanu”, (Prot.Nr.3/2023§25), Pielikumā Nr.2. izsakot Būvvaldes amatu saraksta 

4. punktu un 7.punktu jaunā, sekojošā, redakcijā: 



38 

 

 Amatu saime, 

apakšsaime 

Amata 

līmenis 

Amata 

nosaukums 

Profesijas  

kods 

Algu 

grupa 

Mēnešalgas 

maksimālai

s apmērs 

(euro) 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrētam 

amatam 

(euro) 

4 24. 

Juridiskā 

analīze un 

pakalpojumi 

II 
Būvvaldes 

juriskonsults 
2619 01 10 2325 1 1420 

7 48. 
Teritorijas 

plānošana 
IV 

Būvinspektora 

palīgs 
2422 55 10 2325 1 1580 

 

2. Administratīvajai nodaļai veikt izmaiņas vakanto amatu sarakstā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Būvvaldes vadītājs. 

 

Lēmums Nr.1142 protokola pielikumā. 

 

§38 

Par adreses piešķiršanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis, M.Hofmanis, J.Grabčiks. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta: /adrese/, 

2023. gada 17. jūlija iesniegumu par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam ,,Ozolsalas”, 

Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-002-0706, zemes vienības kadastra apzīmējums 

8092-002-0706. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra reģistru, īpašumā ir pirmsreģistrēta 

plānota būve.  

Pamatojoties uz 29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.10. apakšpunktu  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:   

1. Piešķirt adresi nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 8092-002-0706, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8092-002-0706, un pirmsreģistrētai plānotai būvei ar kadastra 

apzīmējumu 8092-002-0706-001:  

,,Ozolsalas”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV- 2162. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra daļai. 

3. Lēmumu Administratīvai nodaļai nosūtīt iesnieguma iesniedzējai uz elektronisko adresi: 

/e-pasts/ 

 

Lēmums Nr.1143 protokola pielikumā. 

 

§39 

Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: T.Turlajs, A.Blankenbergs, S.Veismane, I.Odiņa – Laizāne. 

 



39 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 17.jūlijā saņemts /vārds, 

uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/ (turpmāk – Nomnieks), iesniegums, kurā Nomnieks 

atsakās no zemes nomas adresē Krasta iela 16A, kadastra Nr.80130040183.  

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, tika konstatēts: 

1) pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 2020.gada 29.jūlija lēmumu Nr.1846 “Par zemes 

nomas līguma izbeigšanu ar /vārds, uzvārds/ un zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, 

uzvārds/”, 2020.gada 13.augustā starp Saulkrastu novada domi un Nomnieku tika noslēgts 

zemes nomas līgums ar Reģ.Nr.5.4/Li434 (turpmāk – Līgums), ar kuru nodota nomas 

lietošanā zemes vienības, kas atrodas Krasta iela 16A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra 

numurs 80330040183, daļas 355 m2 platībā, sakņu dārza uzturēšanai. Līguma termiņš – no 

2020.gada 1.augusta līdz 2025.gada 31.jūlijam; 

2) atbilstoši Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem,  uz 

2023.gada 17.jūlija iesnieguma izskatīšanas brīdi un šī lēmuma pieņemšanas brīdi nav 

izveidojies zemes nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parāds. 

3) Līguma 7.1.apakšpunktā noteikts, ka Līgumu var izbeigt pirms termiņa pēc abu Pušu 

savstarpējas vienošanās, 

4) Līguma 7.3.4.apakšpunktā noteikts, ka Līgumu pirms termiņa var izbeigt, kad Nomnieks 

rakstiski atsakās izmantot nomā nodoto sakņu dārzu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un faktu, ka Nomnieks lūdz izbeigt Līgumu, izskatot 

Nomnieka 2023.gada 17.jūlija iesniegumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto 

daļu, un 2020.gada 13.augusta zemes nomas līguma ar Reģ.Nr.5.4/Li434, 7.2., 7.3.4.apakšpunktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Izbeigt 2020.gada 13.augustā noslēgto zemes nomas līgumu (Reģ. Nr.5.4/Li434) ar /vārds, 

uzvārds/, personas kods [..], par Saulkrastu novada pašvaldības piederošās zemes vienības, 

kas atrodas Krasta iela 16A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra numurs 80330040183, 

daļas 355 m2 platībā, nomu, 2023.gada 31.jūlijā (Līguma pēdējā darbības diena). 

2. Administratīvās nodaļas juristiem sagatavot un noslēgt rakstisku vienošanos par zemes 

nomas līguma izbeigšanu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

4. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmuma norakstu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz dzīvesvietu 

/adrese/. 

 

Lēmums Nr.1144 protokola pielikumā. 

 

§40 

Par ilgtermiņa saistībām piena un piena produktu piegādei Saulkrastu novada izglītības 

iestāžu vajadzībām 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa – Laizāne, J.Grabčiks, G.Liepiņš. 

 

Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 9.pantu, iepirkuma komisija ir izsludinājusi 

iepirkuma procedūru „Piena un piena produktu piegāde Saulkrastu novada izglītības iestāžu 

vajadzībām” (Sējas pamatskola un Sējas pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte”), identifikācijas 

Nr. SNP 2023/27, ar līguma izpildes termiņu 36 (trīsdesmit seši) mēneši. Iepirkuma komisija 



40 

 

2023.gada 12.jūlijā ir pieņēmusi lēmumu slēgt vispārīgo vienošanos ar šādiem vispārīgās 

vienošanās dalībniekiem – SIA "Valks" un piensaimnieku kooperatīvā sabiedrība 

"STRAUPE". 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un 17.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Uzņemties ilgtermiņa saistības pret šādiem vispārīgās vienošanās dalībniekiem - SIA 

"Valks" un piensaimnieku kooperatīvā sabiedrība "STRAUPE", EUR 36 300,00 

(trīsdesmit seši tūkstoši trīs simti euro, 0 centi), t.sk. PVN 21%, apmērā, par piena un piena 

produktu piegādi Saulkrastu novada izglītības iestāžu vajadzībām uz laiku 36 (trīsdesmit 

seši) mēneši.  

2. Lēmuma 1. punktā noteikto ilgtermiņa saistību izpildi veikt no pašvaldības budžeta. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc attiecīgu vispārīgās vienošanās noslēgšanu ar SIA "Valks" un 

piensaimnieku kooperatīvā sabiedrība "STRAUPE". 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektorei I. Odiņai 

– Laizānei. 

 

Lēmums Nr.1145 protokola pielikumā. 

 

§41 

Par dotācijas piešķiršanu biedrībai "Dimantu akadēmija" basketbola nometnes 

organizēšanai Sējas sporta centrā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: E.Grāvītis, N.Līcis, I.Odiņa – Laizāne, J.Grabčiks, G.Liepiņš, L.Ozoliņa – Karnīte, 

A.Aparhode, R.Jēkabsons. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 20.jūlijā tika saņemta 

biedrības “Dimantu akadēmija”, reģistrācijas Nr. 40008145724, juridiskā adrese Ganību iela 17, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, LV-2161, (turpmāk – Biedrība) valdes priekšsēdētājas vēstule 

“Par atbalstu basketbola nometnei Sējas sporta centrā” (DVS reģ. ar Nr. 8.9/2023/IN3817). 

 Vēstulē lūgts sniegt atbalstu Biedrībai diennakts basketbola nometnes organizēšanā laika 

posmā no 2023.gada 7.augusta līdz 2023.gada 13.augustam, piešķirot telpas lietošanā bez 

atlīdzības vai piešķirot pašvaldības dotāciju telpu izmantošanas izmaksu segšanai. 

 Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu 

sporta pasākumu organizēšanai, savukārt Likums par budžetu un finanšu vadību nosaka, ka 

dotācijas ir budžeta līdzekļi, kurus piešķir citiem budžetiem, komersantiem, biedrībām un 

nodibinājumiem, kā arī citām institūcijām normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, lai nodrošinātu 

valsts vai pašvaldību funkciju izpildi. 

 Sporta centra ēkas (kadastra apzīmējums 8092 006 0026 006) kopējā platība ir 2245,5 m2, 

no kuriem nedzīvojamo iekštelpu platība ir 2228,4 m2. Telpas, kuras plānots lietot basketbola 

sporta nometnes organizēšanai ir ar kopējo platību 1271,20 m2.  

Ievērojot, ka telpas diennakts basketbola nometnes organizēšanai būtu nododamas 

īslaicīgi, turklāt, nometnes perioda ietvaros, dažādos apjomos attiecībā uz sporta centrā 



41 

 

ietilpstošajām telpām, lietderīgākais un pārskatāmākais telpu nodošanas veids būtu nevis telpu 

nodošana bezatlīdzības lietošanā, bet gan pašvaldības dotācijas piešķiršana izmaksu segšanai, kas 

ir atbilstoši arī tam, ka Pašvaldība sniedz atbalstu nevalstiskajām organizācijām, kas iesaistās 

pašvaldības autonomo funkciju realizēšanā. 

Ievērojot, ka Sējas novada Sporta centra telpu izmantošanai ir apstiprināts pakalpojumu 

cenrādis, telpu vērtība attiecīgajā lietošanas periodā, atbilstoši cenrāža izcenojumiem ir 2200.00 

euro (divi tūkstoši divi simti euro un 00 centi), kas būtu maksimālais dotācijas apmērs, bet precīzs 

dotācijas apmērs būtu nosakāms atbilstoši Biedrības organizētās nometnes norises specifikai. 

Ievērojot iepriekš norādīto, izvērtējot Pašvaldības budžeta iespējas, secināms, ka lūgums 

ir atbalstāms un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt biedrībai “Dimantu akadēmija”, reģistrācijas numurs: 40008145724, juridiskā 

adrese Ganību iela 17, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, LV-2161, dotāciju 2200,00 euro 

(divi tūkstoši divi simti euro, 00 centi) apmērā basketbola nometnes organizēšanai Sējas 

sporta centrā no 2023.gada 7.augustā līdz 2023.gada 13.augustam. 

2. Līdzekļi dotācijas izmaksai tiek piešķirti no Saulkrastu novada pašvaldības budžeta sadaļas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” (EKK 2275; VF 01.890; STV. 0111; M 214; FIN 

110) un novirzīti Sējas pamatskolas sporta centra budžeta izdevumu sadaļā (EKK 3263; 

STV 072; VF 08.100; FIN 110). 

3. Slēgt līgumu ar biedrību “Dimantu akadēmija”, reģistrācijas numurs: 40008145724, 

juridiskā adrese: Ganību iela 17, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, LV-2161, par lēmuma 

1.punktā noteikto. 

4. Noteikt, ka dotācijas izlietošanas mērķis ir segt Sējas sporta centra izdevumus, kas saistīti 

ar Biedrības nometnes organizēšanas izmaksām, nepārsniedzot 1.punktā noteikto 

maksimālo dotācijas apmēru. 

5. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 

2.punktā minētos grozījumus. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektors. 

7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā 

stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā. 

 

Lēmums Nr.1146 protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15:50 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 01.08.2023. 


